GOBIERNG REGICNAL DE APURIMAC ORGANQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-52-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a las catorce horas con cuarenta minutos del dia 04 del mes de junio del afio 2024, en la
Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margest de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, se
constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, CPC. Abel Aymara Serrano, Jefe
de la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes y Bach. Martin Alarcon Flores, Especialista en
Contrataciones, encargados de la preparacion conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada AS-SM-52-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE ACCESORIOS Y
VALVULAS DE HIERRO DUCTIL PARA LA OBRA MEJORAMIENTQ Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE
RIEGO - SISTEMA DE CONDUCCION - SECTOR 03 EN LA COMUNIDAD DE CHOCCECANCHA, DISTRITO DE
"SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC: META -145-2024". a fin de efectuar la ddmision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro. o "

La admision, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en e'st_rictoibumpflimi_ento dela Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatoriag, las
hases integradas del procedimiento de seleccion.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma

- establecide a través de la plataforma del SEACE, se procedid a verificar la relacion de participantes registrados de forma .

electronica, encontrandose los siguientes

‘f’-‘?f" = s eI

iy
praveedor

1 e 10101344032  GRANDA CASTELLA JUAN RAMON 13/05/2024  Valido i 13/05/2024 10101344032 ~ (Do)
Proveedor - o . L - - . - -
2 e 10310316933 SALINAS TUMBA GUI{iFRMO HERMETANIO 13/05/2024 Vilide 13/0572024 10310316933 (Do)
Proveedo
3 e " 10481015762 PORROA BANARES ELIZABETH 29/05/2024  Valido 29/05/2024 1nasimisier e[
Proveedor . .
T omsue 20336286622 EATHISA BERU S.A. DB/05/3024  Vilido 08/05/2024 20336286022 (D[}
Proveedaor -
5 onmoC 20434899410 NEGOCIOS ¥ REPRESENTACIONES JH S.A.C. 0876572024 vdlido 0B/05/2024 20434899410 Qo []
P
5. _c;:":sz"r 30440448716 DAKER S.A.C. o . 0B/0S/2024  Vilido 08/05/2024 20449443716 . Do) .
Praveedor . CORDORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUAL ) o
7 204600 ¥ 05/20 i 5/20 ©
con RUC 20099 OE RESPONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA E.LR.L. 28/05/2024  valido 28/05/2029 20430020080 ' Qo]
[
8 E::V;Sdc"r 20494858089 WARY CONSULTORES & CONTRATISTAS S.A.C. 07/05/2024  Valida 07/05/2024 20404858080 (D[
Proveedor ) - -
g e 20541386794 GRUPO EMPRESAREAL MOLISA INGENIEROS 5.A.C 07/65/2024  Vilido 07/05/2024 20541386704 Qo)
Proveeado,
w0 :uc " 20553367761 GRUPO JOALARA 5.A.C. _ apsos/2024  vilide 09/05/2024 20553367761 (D[]
i Proveedor i . f B E A . - R
LS R, 20557735031 WORLDWIDE FGUIPMENT SOLUTIONS S.A.C. - WES S.AC.  G7/05/2024 - w8lide 07/9z/202% zozsa7ssesr e}
proveedor . N . co- A g
2 20568646879 GRUPO EMPRESARIAL ICA S.A.C. 07/05/2024  Viildp 07/0572024 20568646870 (Do)
1 . B
4 Aroveedor
s e 20573800859  B. RUFFNER INGENIERQS S.A.C. 07/05/2024  Valido 07/05/2024 20573800858 (o)
Proveedor ) . -
14 e 20601908163 EDIGIS S.A.C. o 08/05/2022  valide 08/05/2024 20601908183 (e[}
Proveedor -
15 o 20602522998 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.L.R.L. 10/05/2024  vilido 10/05/2024 20602522008 (Do)
. Proveed . : o . e
‘16 'c;:v:: cur 20603255141 ° GUIMESA E.LR.L. - : 10/05/202a  Valldo © 10/05/2024 20603353131 (e[
rovesior LA HACIENDA SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ’ :
B e 20803027797 ANONIMA CERRADA - LA HACIENDA SERVICIOS 28/05/2024 - valido L 20/05/2024 20603927797 (Do)
GENERALES S.A.C. . o
i preveedor . ’ i o L S .
1 20604862410 FLOW EQUIPMENT S0LUTIONS S.AC 07/05/2024 ° valido 07/05/2024 20bbass241s’ Qo[
Proveedo EMPRESA DE TRANSPORTESY MUL1(SERVICIOS IKSTOURS . . N - N
10 " 20605332624 - TRANSPORTE . 12/05/2024  wilide 12/05/7074 20605322622 (o[ ..
con RUC S.ALC.
Proveedor CORPORACION EOSUR EMPRESA INDXVIDUAL DE . - _ -
- 120 508 i % EMPR /2024 ] 20 7 o] =
con RUC uB0B139577 D ESDONSARILIDAD LTMITADA A1fuaf2024  villdo (1110572024 20606134575 \ > 0
’ Proveedor
n 20609051125  ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/05/2024  Vilido 07/05/2024 20600051125 (Do)
Proveedor : ’ CC N _— - - T
2 e ¢ 20611499501 TVT QONTRATISTAS E.LR.L, - 13/05/2024  Viiiss 13/05/2024 20611499501 (Do
Proveedor - .
3 e 20611953120 CORPORACION VAMRAH E.LR.L, ) 10/05/2024  viélide 10/05/2024 20611853110 Qe )

" 23 regisiros encontiagos, mostrando 3 regislois), de 212 23 Paging 313,
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GOBIERNQ REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de |a Ley de Contrataciones se procede con |a verificacion
y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en fa captura
de la panialla siguiente:

AULAQMAN PERU SOCIEDAD

1 20605031123 . onTMA “ERRADA 30/05/2024  22:19:33 20609051125  30/05/2024 23i25:34 Enviado valido
2 20568646870 GRUPQ EMPRESARIAL JCAS.AC,  30/05/2024 23114135 20568646879 30/05/2024 23114354 Enviado valido
3 20553367761 GRUPO JOALARA S.A.C, 30/05/2024  23:54153 20553367761 30/05/2024 23155:18 Enviado valido

. 3 reglstros 15, mostrande 2 regi 42123 Pagna 171, S ) T N
CBSERVACION:

En vista de haberse enconirado en la etapa de admision de ofertas, error de digitacion en los Anexos (Declaraciones
Juradas) en donde se dirige al Comité de Seleccion y no al OEC, el postor GRUPO JOALARA S.AC, se le notificd
mediante la plataforma SEACE, con CARTA N° 558-2024-GR APURIMAC/07.04, a fin de que subsane en un PLAZO
MAXIMO DE 04 DIA HABIL después de notificada, conforme al numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamentc de la Ley
de Contrataciones del Estado.

Habiéndose subsanado la observacién mediants 2 Plataforma del SEACE, de fecha 05 de junio del afic 2024 a'horag
17:48:09 p.m.~Se reinicia el acto siendo once horas del dia 14 de junio del 2024, en la Oficina de Abastecimiento, -
Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, procediéndose con la Admision,
Calificacidn y Evaluacion de ios Factores de Evaluacion de las ofertas econdmicas.

ADMiSION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admisién de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo |i de la seccion aspecifica de las bases dal
procedimiento de seleccion para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los Términos de Referencia.

En conse[,uencu $e prOCeue a dec[arar Ia ADMISION DE OFERTAS con el S|gmeme FGSUIlEldO

DOCUMENTOS DE PRESENTACIGN UBLIGATDRIA

f] Pauwzsane
CONSORCIDNDE |

PR -b]_quuummqﬁa uEﬂmmﬂmumm -
" 13} DECLARACION I URADA| VRCREDITELA -~ DEABUERDOGDNEL
* I DEDATOS DEL POSTOR. | REERESENTACTON DE uma}.m 52DEL
“|-ounEnSuscRIEELA |
" OFERTA

b 35%;“:5'0". ] q_ém.fam’::u@mumim

cummmemonsm: ff_{’ﬁ_‘g‘?oﬁuanﬂnq EGA
"EE:TT. {ANEXE N°3)

A O

1 ALILATZMAN PERU S.A.C. Sl S Sl - Si ADMITIDO
2 GRUPO EMPRESARIAL JCAS.A.C. S sl St Si 51 “ 51 ADMITIDO
3 GRUPO JOALARASALC. Sl Sl Sl . Sl St . NO CUMPLE | NO ADMITIDO

En fecha 03 de junio del 2024 a través del informe N° 546-2024-GR APURIMAC/07.04 se solicitd la verificacion del
cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas, en el numeral 2.2.1 Documentacion
de presentacion obligatoria. Cabe aclarar que fa presentacion de la Ficha Técnica EMITIDO POR EL FABRICANTE, de
tedos los productos, es para el perfeccicnamiento del Contrato, sin embargo, el postor presenta de manera parcial, por
consiguiente, ef area usuaria emite el informe N° 144-2024-GRAP-GG.GR/LCM - R.0 emitide por el Residente de obra,
informe N 1778:2024-GRAP/GRI/CR/HEAV emitido nor el Goordinador del Proyesta Parceo Chinquillay, asimisma con
Carta N® 100-2024-GRAP/GRI/EMP/IFVM, el especialista en monitoreo de Provectos emite opinién. iécnica con
respecto afa verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas de fos bienes solicitados. En esa medida el
area usuaria concluye que las fichas tecnicas presentadas de forma parcial por el postor GRUPO JOALARA S.A.C con
RUC N° 20553367761, NO CUMPLE, en algunas Especificaciones Técnicas. Se evalué las fichas técnicas presentadas, -
conforme a la Resolucion N°01899-2022-TCE-S2, emitido por ¢l Tribunal de Contrataciones del Estado, en donde
_seriala que “... fa evaluacion de las ofertas presentadas por ios posfores debe realizarse de forma integral o
conjunta, lo que implica el anélisis de la totalidad de los documenios que se presentan, los cuales deben
contener informacion plenamente consistente y congitiente...” Asimismo, et ANEXO 6 presenta a precios unitarios,
conforme a las bases integradas el formato es a SUMA ALZADA, por lo tanto queda NO ADMITIDA dicha oferta.
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GOBIERNG REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADOC DE LAS CONTRATACIONES

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo a los Articulos 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede
con la Evaluacién de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 punitos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones de!
Estado, numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a ta oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precics, por ser el PRECIO el (nico factor de evaluacion: y se
determina el siguiente orden de prelacion:

e i [ E T FacToRes b | BONIFICAGION] —
w | | . PREcio- | EVALUACIO (Mlg:o ¢ | oL
R i OFERTADQT[: = PRECIO-. = - < WEREE:0 o pyNTOS
N ST o ] PEQUENA [
SIS R Lo | Mak. 100 puntos) [ pinpgsa)y < |7
| 1 |ALLAQMAN PERUSALC. _ 166,411.00 100.00 5.00 105.00 1
2 |GRUPC EMPRESARIAL JCA 5.A.C. 188,487.00 88.29 ~ To441 92,70 2

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion; se procede con la verificacion de los Requisitos de Caiificacion previstos en la seccion especifica de fas
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Regiamento de la Ley
de Confrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

| ‘REQUISITOS DE CALIFICACION |
1 [ALILAOMAN PERU S.AC. - - CUMPLE CALIFICA
2 {GRUPO EMPRESARIAL ICA S.A.C, CUMPLE CALIFICA

OTCRGAMIENTQ DE BUENA PRO

Finalmente, visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede
con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-52-2024-
GRAP-1 cuyo objeto es fa ADQUISICION DE ACCESORIOS Y VALVULAS DE HIERRO DUCTIL PARA LA OBRA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO - SISTEMA DE CONDUCCION - SECTOR
03 EN LA COMUNIDAD DE"CHOCCECANCHA, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC:
META -145-2024".

De acuerdo con los resultados de orden de preiacién, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga’ia buena
pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

' ' - §/166,411.00
ALILAQWMAN PERU S.A.C. s )
.. " TCONRUC 20609051125 CIENTO SESENTA ¥ SEIS MIL -

CUATROCIENTOS ONCE CON 001100 SOLES. |-

~ Sin ofro asunto & fratar se dio por concluido el presente acto, a las doce horas cen cuarenta minutos del dia viernes 14 -
de junio del afio 2024, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados
en la plataforma SEACE. .

b, GOHIER
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,

INFORME N° 144 - 2024 - GRAP-GB.GRI/LCM - R. 0

AL : ING. HENRY EFRAIN ALTAMIRAND VASOUEZ
Coordinador del Proyects Parcco Chinuillay
C.C : ING. WILBERT PASTOR OCHDA
Supervisor de Obra - Meta 145 - 2024.
DE : ING. LIND CGLCA MEDINA

Residente de Obra - META: 145 - 2024,
ASUNTD  : Verificacidn del cumplimiento de Especificaciones Técnicas de la ADJUDICACION SIMPLIFIGADA N®
052-2024-GRAP-1 ADQUISICIGN DE AEEESI]RII]S Y VALVULAS DE HIERRD DUCTIL.

FECHA . Abancay. 04 de junio de 2024.

Es grato dirigirme a {id., con la finalidad de saludarlo cordialmente y a la vez salicitarle mediante
el presente la verificacion del.cumplimiento de las Espamflcamunes Teenicas AI]JUI]IEAEI[IN SIMPLIFICADA N®
62-2024-GRAP-| ADUISICION DE ACCESORIOS Y VALVULAS DE- HIERRD I]UETEL PARA el sub proyecto:
“MEJORAMIENTD Y AMFLIAEII]N DEL SERVICID DE ABUA DE. RIEGD - SISTEMA DE CONDUCCIAN SECTOR 3 EN
LA COMUNIDAD: DE CHOCCECANCHA I]ISTRITIJ DE SAN JEREINIM[I ANDAHHAYLAS - APLRIMAL", ¢

correlativo de meta I45 2I]24 para lo cual informa lo siguiente:

L ANTEEEI]ENTE. .2

al presupuesto PIM con INFDRME N" [][IZE - 2024 -
incremento se dio el dlﬂ IH/I]4/2I]24 -al marco
i ‘ 2l nueva £s de S/]EEB 300.00, con
nieta 40-2024, _
Cidin: | resupuestal con un muntu'-de §/.

inarios y correlativa de meta 145-2074.

2022.GR-APURIMAC/BE de fecha 23 de

AMIENTD Y AMPLIACIGN-DEL SERVICID DE

e | : ; \D -DE I.'.HI]EEEEANEHA DISTRITO DE SAN
JERI]NiMﬂ ANI]AHI.IAYLAS ~ APURIMAC", se tieré un presupues’m de $/.7,977.296.05 de los cuales
para el afin, 2072 con meta 208-2022. se ha tenido una asignacign presupuestal de S/.6.964.475.00,
con ung BjEEUI:IIJI‘I -acumulada de S/. 5,148, 247.33, para el afio 7023 cor meta 135-2023 se tiene una
as:gnanmn presupuestal deS/. I B45,824.00, con una ejecumun asumulada de 8/.1440,277 44,

Il. ANALISIS {0 : S
De acuerdo a lo descrltu parrafns;mas arriba se pune dB conocimiento que . estandu en [a etapa de
Admisian, Calificacitn y Evaluacian.de las afertas en cursn se realiza la Verificacidn del cumplimiento
de Espeificaciones Tecnicas del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 52-2024-
BRAP-1 que corresponde & la ARDUISICIGN DE ACCESDRIOS Y VALVULAS DE HIERRD DUCTIL para
el sub-proyecto: "MEJORAMIENTD Y AMPLIACION DEL SERVICID DE AGUA DE RIEGD - SECTOR 03
EN LA COMUNIDAD DE CHOCCECANCHA, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS -
APURIMAC *, meta 143 - 2024, se presentd 01 (UNA) aferta glectrtnica a través de |a Pagina Web del
SEACE las cuales se muestran a continuacian:

D REGIONAL B APURIMET

Gobierno Reglonal

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac

@B&%&; / L .=__.=, _= ; .C (s ‘, £ S u| E“i?{l\j!‘ER uﬂ
"“_E:égm 2.’“ 2 Tl . 7 1 47 % : b
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

RIMAC
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¥ GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia,
y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
L G.J]1 SRUPO JOALARA
MALLAS ¥ TUBOS GALVANIZADOS
En base a la oferta presentada, se realizd la verificaciin del cumplimiento de las ESPECIFICACIONES
TECNICAS (EE.TT) presentada par el postor, mediante las fichas técnices adjuntadas.
En el siguiente cuadra se muestra | verificacion de ofertas realizadas:
MATERFAL ESPECIFICACIONES TECNICAS
CARACTERISTICAS TEE PARA SOLDAR DE S
HIERRO DUCTIL PN Z0 315 mm X 200 mm
CON BRIDA. e R B
\ Cuerpo y estructura (Material de el NOPRESENTD. | NO:PRESENTO-FICHAS +--ND PRESENTD
. Fabricacidn): Hierro Dactil ASTM A-336. o su | FICHAS TECMICAS. | TEDNICAS. - | FICHAS TECNICAS.
equivalente internacional con extremos - | | s o
bridados S E SO Sl
NO PRESENTD ¢ NO PRESENTD FICHAS: | NOPRESENTD
5l [ TEONICAS. ™ | -FICHAS TECNICAS,
NI} PRESENTE FIGHAS |-~ ND-PRESENTD
+. TECNICAS. v | FICHAS TECNICAS.
SENTD FICHAS | -NO PRESENTD
it wE CNCAS. | ICHAS TEENIGAS
WIERRD DUCTIL | Peso minimo 6105k~ dPRESENTD | N PRESENTO FICHAS | . NI PRESENTO
BN 20 315 mm fn - TECNICAS, FIGHAS TECNICAS.
X200 mm CON | Dimetra Principal: 315 mm (12") | AR A DiER ESENTO HEHAS - N PRESENTO
BRIDA (PARA S FICHAS TECNIGAS: | - TECNICAS. | FICHAS TECNICAS.
ACOPLE | Difmetro de Salids 200 vm (87) ({1 NOPRESENTD.. O PRESENTE FICHAS | --ND PRESENTI
UNIVERSAL A R FICHAS TECNICAS. TECNICAS. | FICHAS TECNICAS,
BRY 7 DN=215 Taladrado de las bridas del TEE ye! adaptador | NO PRESENTO | ND PRESENTO FICHAS: |~ NO PRESENTO
N de brida es en conformidad:a la NORMA IS0 | FICHAS TECNICAS. TECNICAS. | FICHAS TECNIEAS.
7005-2 o su equivalente internacional o :
CARACTERISTICAS  Pernps, .
inoxidable de 3/4" tipo AISI31E:
y tuercas de acern inoxidable ‘ O
o , ‘ ( - 'NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD
Pernas de acero inoxidahle tipo AISI 316 ND CUMPLE TECNICAS. FICHAS TECNICAS.
Juego de pernos por Tee de acero Inoxidable |~ NO CUMPLE N PRTEESEEI\]I‘JISSF.IEHAS Fléll'llj AI;RTESEEJ\:E%S.
g " NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO
Di&metro del perno: 19 (3/4") N0 CUMPLE TEENICAS, FICHAS TECNICAS
Arandelas de acero fnoxidable por perno NO CUMPLE NZP?TESEEP?}E%QEHAS Flé\l}? AERT%%EN'\:E?XS.
y Ggﬁésﬁfa%c? ’iznégéfgﬁaﬁ('
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

& 083-321022

¥ de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” da Apurimac
las dimenciones de los pernos y tuercas NO PRESENTO FICHAS NO PRESENTO
tienen que ser compatibles, todos |os pernos ND CUMPLE TECNICAS. FICHAS TECNICAS,
deben estar completos para cada Tee de
higrro dictil.
CARACTERISTICAS por cada TEE; junta
plana de elastomers 02 empaques de
ON=315mm (0 12"), y Bl de DN=200mm
(B").
Junta plana con taladros para brida NO CUMPLE N PR.rEESEEhﬁE[A;IEHAS FI[]?I-IIJ Ai;RTEESEEf:"Ir]g‘S.
s NO PRESENTD FICHAS NI PRESENTO
Mateialde jurtas EFON o NS | | TENCAS. | FICHAS TECNICAS
Orificios de acuerda al dlarnetr'u de lasj - N0 PRESENTB FICHAS NO PRESENTD
valvulas que sean numpatihles El]l'l el de lal.  NOCUMPLE ‘TEENIEAS.__._ FICHAS TECNICAS.
s vahvula reductora y sostenedora de presion e
L CARACTERISTICAS: TEE DN=315 mm X
Strl NOPRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | :NOPRESENTO -
Fabru:amun) HIEF‘I‘DIUI.IE'IH ASTM A- ESE u su FICH EENICAS. TEENIBASL" |- FICHAS TECNICAS.
equivalente mternanmnal c:un BX e . ‘ O e
bridados . o iR
Presidn Nnr'hinal;r'ZS‘:I;:“ . D PRESENTI] FIEHAS - NI PRESENTO
S 3 “’TEEN!EAS _ FICHAS TEENICAS.
TEE PARA -;j;:NU PRESENTO FIEHAS’" “NI-PRESENTD
SOLDAR DE _ TECNICAS. | FICHAS TECNICAS.
HIERRD DLCTIL  NOPRESENTO FICHAS | * - NO PRESENTD
BN 75 315 mm , .| TEGNICAS. FICHAS TECNICAS.
X 700 mm CON NI PRE’SENTD' NO PRESENTD FIEHAS* NI PRESENTO
RI[]A (PARA 9 S FICHAS TECNICAS. TECNICAS. . FICHAS TECNICAS.
P Didmetra Pr‘int:ipafé.lﬁ rﬁm “2,_,') i . NOPRESENT ...} NO PRESENTO: FIEHAS - NOPRESENTO
[INIVERSAL A L FICHAS TECNIGAS. TECNICAS. . | FICHAS TECNICAS.
RRIDAS DN=315 - NO PRESENTD -'N[l PRESENTD FI[:HAS NI PRESENTD
oy | Dametro de Salid: 200 mm (5 ) | FICHAS TECNICAS. | - TECNICAS. FICHAS TECNICAS.
Taladrado de las bridas del TEE y o adapt‘a NI PRESENTD - f N[I PRESENTD FICHAS ND PRESENTO
de brida es en conformidad a la NORMA'ISO [ FICHAS TECNICAS.:| - TECNICAS. FICHAS TECNICAS,
7005-2 o equivalente internacional
CARACTERISTICAS Pernos de acern
inoxidable de 3/4" tipo AISI 31B, arandelas
y tuercas de acera inoxidable :
. . NO PRESENTO FICHAS | NI PRESENTD
Pernos de acero inoxidable tipo AISI 316 NO CUMPLE TENICAS, FCHAS TECNICAS.
Juega de pernos por Tee de acera lnovideble | NOCUMPLE | 'O PRTE&EN“}E%SF_'EHAS Flgﬁﬂgﬁ?ﬂiﬁs
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacuche” de Apurimac
g " NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD
Didmetro del perno: (3/4") ND CUMPLE TEENICAS FICHAS TECNIEAS.
Arandelas de acera Inoxidable por perno NDO CUMPLE N PRTEESEEIS:E[AQEHAS FIEJIE AERT%S[IEmE?&S.
las dimenciones de los pernos y tuercas NO PRESENTO FICHAS NO PRESENTO
tienen que ser compatibles, todos los pernos TEGNICAS. FICHAS TECNIEAS.
NG CUMPLE
deben estar completos para cada Tee de
hierra ductil.
CARACTERISTICAS por cada TEE; junta
plana de elastomero 02 empagues de
DN=315mm (1 12"), y Ol de DN=200mm | - .-
(8"). , :
o fNI] PRESENTU FIEHAS | ND PRESENTI
- Junta plana con taladrus para; brlda . . .. TEONCAS. FICHAS TECNICAS.
- | NOPRESENTOFICHAS T~ ND PRESENTH
Material de Juntas EFUM i NRE N0 CUMPLE -~ CTECNIGAS' | FICHAS TECNICAS.
Orificios de acuar‘du al dlametru de las NO PRESENTOFICHAS | NO PRESENTD
valvulas que:sean compatibles can BI de la|  NOCUMPLE TECNICAS. .| FICHASTECNICAS.
valvula reductora y; stenedura de presmn 1.
salida. B
Cuerpo &y S | NO PRESENTC
Fabricacit - 2| FICHAS TEIIN[EAS.
bridadus e
g o 1 FIGHAS | -NI PRESENTO
JEEPARR | FrestnNoril 6 bar | CHASTECNIGAS. |~ TEDNCAS. | FCHASTECNICAS
HIERRD DUETIL | Febricadn Segin I.a.. - NOPRESENTD | ND PRESENTD FICHAS NO PRESENTO
PN/~ 315 mm X 5 ik FICHAS TECNICAS. TEENICAS.~ | "FICHAS TECNICAS,
200 ram CON Recubrimienta: Pmtur'a ‘puxu:a a ZEU micras | - NO-PRESENTD - < ND PRESENTOFICHAS. - NO PRESENTD
BRIDA (PARA | superior o P FICHAS TEENIE_AS. TECNICAS. | HCHAS TECNICAS.
ACORLE Peso minima de 100 g NO'PRESEN NO-PRESENTD FICHAS NO PRESENTO
(NIVERSAL A FICHAS TECNICAS. |~ TECNICAS: FIGHAS TECNICAS.
BRIDAS ON=315 | Dismstra Principa: 315 mm (12" |, NG PRESENTD | NIPRESENTD FCHAS | NO PRESENTU
i) FICHAS TECNICAS. TECNICAS. FICHAS TECNICAS.
Dismetro de Salida: 200 mm (&) NOPRESENTD | NOPRESENTO FICHAS | ND PRESENTD
' FICHAS TECNICAS. TECNIEAS. FICHAS TECNICAS.
Taladrado de las bridas del TEE y ef adaptador | NO PRESENTD | ND PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD
de brida es en conformidad a la NORMA 1S0 | FICHAS TECNICAS. TECNICAS. FICHAS TECNICAS.
7005-Z o equivalente internacional
CARACTERISTICAS Pernos de acero
inoxidable de 3/4" tipn AlSI 3{B, arandelas
y tuercas de acero inoxidable S
e www.regiénapurimac.gob.pe @msﬁﬂ- ¥ ..’ éial??l'd?‘lwm{@ ®‘ Gobierno Regianal
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GOEIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,

Gobierno Regicnal

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” da Apurimac
' .y . ND PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD
Pernos de acero inoxidable tipo AIS! 316 N CUMPLE TECNICAS, FICHAS TECNIEAS,
. NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD
Juege de pernos por Tee de acero Inaxidable NI CUMPLE TECNIAS, FICHAS TECNICAS.
. ey NI PRESENTO FICHAS {  NO PRESENTO
Digmetro del perna: {3/4") NO CUMPLE TECNIEAS, FICHAS TEENICAS,
, : NI FRESENTO FICHAS |  NO PRESENTO
Arandelas de acero Inoxidahie por perno NO CUMPLE TECNICAS, FICHAS TEENICAS.
Las dimenciones de los pernos y tuercas NO FRESENTO FICHAS | NO PRESENTD
tienen que ser compatibles, todos los pernos TECNICAS. FICHAS TECNICAS.
ND CLUMPLE
deben estar completos para cada Tee dej -

hierro dictil. ‘
CARACTERISTICAS por cada TEE; junta';:égf
plana de elastomero 02 empagues de |

X ON=3t5mm (0 12"), y 01 de DN=200mm |
- T NO PRESENTE FICHAS | NO-PRESENTO
Junta plana [:un*taladrus para brida B NO CUMPLE CTEENICAS. |- FICHAS TECMICAS,
: NO PRESENTD FICHAS |~ NO PRESENTO
Material de ]untasyEPIJM o NR | NO EIJMP.I".:IAE‘ | TECNICAS- | FICHAS TECNICAS.

NO PRESENTO FICHAS “{"- N PRESENTO
- TECNICAS... |- FICHAS TECNICAS.

valvula reduntura y: sustenedura de presion:

CARACTERISTICAS: TEE%BN 250 mm X 10
mm BR"]AD digmetra principal | :
salida.”
Euerpu y estructura™” (Material de
Fabricacion): Hiereo Diictil ASTM A-G3B. o su| FICHAS
equivalente - internaciorial. con.. . extremos |

4.- TEEPARA | bridados

10" | N0 PRESENTE FIGHAS | WO PRESENTD
TN, " FICHAS TECNICAS.

NI PRESENTD | NO PRESENTI] FICHAS | - 'ND PRESENTD

SUOARDE oo e , __ ’
HIEbwcd DUETIL, | "eSiEn Nominal: 1 ; FICHASTECNICAS:L. TECNICAS. | FICHAS TECNICAS,
PN 16 250 mm abricad Sogin s nm;ma 53& NO PRESENTD | NO PRESENTD FIEHAS ND PRESENTO
X 1O mm CON g P | FCHASTECNICAS. | TECNICAS. FICHAS TECNICAS.

BRIDA (PARA | Recubrimiento: Pintura Epnxu:a g 25I] micras |  NO PR_E;S_ENTI] - N[I F_.RESENTI] FICHAS NO PRESENTD
ACOPLE O superior .. = "FICHASTECNICAS: |- - . TECNICAS, FICHAS TECNICAS.

UNNERSALA [ o e | NOPRESENTD | NOPRESENTO FICHAS | NO PRESENT
BRIDAS DN=250 | 250 minmo de b g FICHAS TECNICAS. | TECNICAS. FCHAS TECNICAS_ | ¢=5 13
| Biametro Princiak: 250 mm (7] NDPRESENT | NDFRESENTOFICHAS | NOPRESENTO | 228 i
e FICHAS TECNICAS. | TEENICAS, FICHAS TECNICAS. S
Diametra de Salida: 10 mm (4" ND PRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD 3
' FICHAS TECNICAS. | TECNICAS, FICHAS TECNICAS.
Taladrado de las bridas del TEE y el adaptador | NOPRESENTO | NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO
de brida es en conformidad a a NORMA (SO | FICHAS TECNICAS. | TECNICAS, FICHAS TECNICAS.
7005-7 o equivalente internacianal 7 L
N0 RESFATEL APUREAAL e 3
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia,

y de 1a conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
CARACTERISTICAS Pernos de acern
inoxidable de 3/4" tipn AISI 316, arandelas
y tuercas de acero inoxidahle
. . NO PRESENTO FICHAS NI PRESENTD
Pernos de acero inoxidable tipo AISI 316 NO CLUMPEE TECNICAS. FICHAS TECNICAS,
. NI PRESENTO FICHAS | ND PRESENTO
Juego de pernos por Tee de acern Inoxidable | NO CUMPLE TECNIEAS FICHAS TECNICAS,
y oy ND PRESENTD FICHAS N0 PRESENTO
Diégmetro del perno: (374"} NO CUMPLE TECNICAS. FILHAS TECNICAS,
. NO PRESENTO FICHAS NI PRESENTO
Arandelas de acera Inoxidable par perno ~ NI] EUMPLE_ ‘ P TECNICAS, FICHAS TEESENIE 1S
las dimenciones de los pernos y tuercas| © | NOPRESENTO FICHAS | NO PRESENTL
tienen que ser compatibles, todos Jos‘pernos TEENIEAS FICHAS TECNICAS.
NO:CUM
deben estar completos :pa cada Tee de
~ hierro ductil. S |
. CARACTERISTICAS por nada TEE junta
plana de elastnmeru 02 empaques de
DN=250mm : (D‘”I ; ). y 01 de DN= 110mm
(41}} L g
o ledm, Mg ND PRESENTO FICHAS | -~ NO PRESENTO
Junta plana can taIadms para«hrlda EIJMPLE - TECNICAS : FICH ASZ}I‘EENIE i
: : ,N[I PRESENT[I HEHAS - NO.PRESENTD
Material de Juntas EFI]M o NRE . | FiCHAS HTEI]NIE AS
Orificios” de* acuerdo aI dlametru de Ias‘ : - NO'PRESENTO
valvulas que. sean ‘comipatibles con el de la| o '-f‘-.;El:EHAS TECNICAS.
valvula reduttora y sustenednra de presion o
SOLOAR I C NO PRESENTD | NO PRESENTD FIGHAS | NG PRESENTE FICHAS
HIC_moueTiL [0 Y i el -
BN IR 215 mm X Fabricacian): Hierro Dictil ASTM A-536, 0 su “FICHAS TECNICA TECNICAS. .. | TECNICAS.
B0 mm ET;E equivalente internacmnal””tun Extr'emns e
bridados K CESE o
e Lo o 1 "N PRESENTD | O PRESENTE FICHAS | N PRESENTE FICHAS
UNIVERSAL A ' ) o FICHAS TECNICAS. | -« TECNICAS. TECNICAS.
BRIDAS DN=315 | Fabricada Seatn I norma IS0 9531 NO PRESENTO | ND PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
mm) INCLUYE S FICHAS TEENICAS. TECNICAS. TECNICAS.
RRIDA DE FIERRD Recubrimignto: Fintura Epéxica a 260 micras | NOPRESENTD | NO PRESENTD FICHAS | N PRESENTO FICHAS
BALVANIZADD  |-2-Superior FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
CON ROSEA DE | Peso minima de 50 K NO PRESENTO | NO PRESENT FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
7" (&0mm) & FICHAS TECNICAS. | . TECNICAS. TECNICAS.
' Digmetra Principal: 315 mm (17°) NOPRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | ND PRESENTD FIGHAS
pak FICHAS TECNICAS. | . TEENIEAS TEGNICAS.
© www.regionapurimac.gob.pe id g GobiermoRegiona
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,

Gobierno Ragional

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” da Apurimac
Didmetra de Salida: B0 mm (2% ' NO PRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
iametrn e Salta: B mm FICHAS TECNICAS. | TECNICAS, TECNICAS,
Taladrado de |as bridas del TEE y el adaptador | NO PRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
de brida es en conformidad a la NORMA ISO | FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TEENICAS.
7005-2 o equivalente infernacional
CARACTERISTICAS Pernos de acero
inoxidable de 3/4" para Ia principal y %"
para la salida tipo AISI 31, arandelas y
tuercas de acern inoxidable (por cada
TEE)
Pernos de cera noidble t S35 | gL | M0PENTD FEHAS | D PRESERTED LHAS
o il NI PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Juego de pernos par TBE de a:[:.eru Inuxy;lgbla N'F!EEUMFFE _ TECNICAS, TECNICAS.
{ o Diametro del perno: (3%’5395@ la pricipal = . NDPRTESEEI\“E%SHEHAS ND PRTIEES[:mEDASFFHAS
” e o | NO.PRESENTO FI N0 PRESENTD FICHAS
Digmetra del pe /2") para I'a:sallda | NOCUMPLE TECNICAS. o TEENIEAS.
Arandelas de a6 NO PRESENTO FICHAS' | NO PRESENTO FICHAS
RS B TEDNICAS TECNIGAS,
las dimenciones de- NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
tienen que ser.compatibles:” "o TECNICAS. © | TECNICAS.
deben es os para cada Tee: e
hierra di : s
CARACTERISTICAS ada TEE; junta|
plana :de’ elastomero 02 empagues de| -
DN=315mm ") y Dl de DN=BO0mm | -
(2. - T LE R
S [ PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Junta plana con taiadrns-pialzr ND CHMPLE TENCAS. | TECNICAS,
T NO PRESENTOFICHAS |- NO'PRESENTD FICHAS
(. Material de juntas EPUM o NRB- Nl] EUMPLE . TONCAS. | TECNICAS.
Orificios de acuerdo al diametro- de las - NO PRESENTE FICHAS | ND PRESENTD FICHAS
valvulas que sean compatibles.con el dela|  NOCUMPLE | TECNICAS. TECNICAS.
valvula reductora y sostenedara de presion | - e

B.- TEE PARA | CARACTERISTICAS: TEE DN=250 mmXE[I '

SOLDARDE | mm BRIDADD en el didmetro principal y orz 19
HIERRD DUCTIL | salida. iz ig
PN16 Z50 mm |Cuerpo  y estructura  (Material de| NOPRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS | 322" ¥
X B0 mm CEN | Fabricacidn): Hierro Dactil ASTM A-036, o su| FICHAS TECNIGAS. TECNICAS. TECNICAS. oo g

BRIDA (PARA | equivalente internacional con  extremas RS

ACOPLE bridados P
HNIVERSAL A Presitin Namingl: 16 bar ND PRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS | {38
BRIDAS DN=315 ' ' FICHAS TECNICAS. |/ JECNICAS. TEENICAS. NS
e o ial APURISAL - g F
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mm) INCLUYE
BRIDA DE FERRD
GALVANIZADD
CON ROSCA DE
2" (BUmm).

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
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Gobierno Regional

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
Fabricado Seqan la norma IS0 2531 NO PRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
FIGHAS TEENICAS. TECNIEAS. TECNICAS,
Recubrimientn: Pintura Epdxica a 250 micras | NOPRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
0 Superior FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
Pesa minim de 85 kg NOPRESENTO | NO PRESENTD FICHAS | ND PRESENTO FICHAS
' FICHAS TEENICAS. TECNIEAS. TECNICAS.
Diémetra Principal 250 mm (12°) NO PRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | ND PRESENTO FICHAS
' FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNIGAS,
Diémetra de Salida: B0 mm (2°) NO PRESENTO | NO FRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
' FIGHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS,
| Taladrado de las bridas del TEE y el adaptador |  NO PRESENTO. | NO PRESENTA FICHAS | NO PRESENTO FCHAS
de brida es en conformidad a la NORMA IS0 | FICHAS TECNICAS. | - TECNICAS, TECNICAS.
7005-2 o equivalente internacional .- e G
CARACTERISTICAS Pe “de “acern
inoxidable de 3/4° para la principal y %"
para |a safida tipo AISI 316, arandelas y |
tuercas de acero inoxidable (por [:ada‘
i %% g : 1Cd
Pernos de aceru muxﬂihf& t|p|:| Al E’IE NO CUMPLE N0 PRT?]EI\II\:EDA;WHAS | NDPR T%S[::%EIE\SF_IEHAS
o i NO PRESENTD FICHAS | N PRESENTO FICHAS
| TECMICAS.
N[I PRESENTO FICHAS
~ TEONICAS.
S |“NO.PRESENTO FICHAS
TECNICAS.
Arandelas de acero; fnu)ﬂdable for perno ﬂ FRESENTE HEHAS M PRE-SENTU FICHAS
+  JECNICAS: TECNICAS.
Las dlmenmunes de: lgs"pernos . tuercas.| ENTO FIGHAS | NO PRESENTO FICHAS
tienen que ser compatibles, tudos los pernos | N CUMPLE TEGNICAS. TECNICAS.
deben estar completos:para nad ”Tee de o
Pl p .
hierrg dictil. 3 f Co
CARACTERISTICAS por nada TEE junta |
plana de elastomero 02 Empaques de’|
DN=250mm (0 107), y OF de ON= EI]mm
zz 1
Junta plana con taladros para brida nocompe | M0 P'}EESEEN“:EE'\SF.'EHAS NO ']RTEESEENNIE‘E\SF.'E“AS ‘; "?é .
i NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS | %223\ &
Material de juntas EPDM o NRB NO CUMPLE TECNICAS. TECNICAS. 4
Orificios de acuerde al diametro de las NO PRESENTD FIGHAS | NO PRESENTO FICHAS
valvulas que sean compatibles con el de la|  NO GUMPLE TECNICAS. TECNIEAS.
valvula reductora y sostenedora de presion 7




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
. . ’ » Gablarno Regional
y de la conmemoracidn de (as heroicas batallas de Junin y Ayacucho do Apurimac

CARACTERISTICAS: ADAPTADDR 0 ACOPLE

UNIVERSAL A BRIDA.

Tipo: Adaptador para unir tubos de diferentes NO PRESENTD FICHAS | ND PRESENTO FICHAS
materiales y diametros exteriores a sistemas S CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
bridados-

uerps y estructura de material de NO PRESENTD FICHAS { NO PRESENTO FICHAS
fabricacian: Hierro Dictil segiin Norma ASTM S| CUMRLE TECNICAS. TECNICAS.

A-336 o su equivelente en norma
internacional.

Gontra brida: hierro dictil ASTM A-538. con

NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS

forma tubular continga. - NOCUMPLE- | ™ Teonicas. TECNICAS,
| e | NO PRESENTE FICAAS | NO PRESENTE FIHAS
Brida 1S0 7005-2, L | oo | OPERERE o
. Recubrimiento pintura; epudma 8 ZEDmlccras g EIJMPL:Ef ' N[I PRESENTD FICHAS .|..NO PRESENTD FICHAS
O o superior oo | SILUMRLE TR TeomeasT | TECNICAS
) T _N[I PRESENTE FIGFAS | NO PRESENTE FICHAS
Presidn Numlggl ﬂ:har NO CUMPLE TEENCAS. i ..;jTE_ENIEAS.
7- ADAPTADOR [, . oo NO PRESENTE FICHAS, | NG PRESENTD FICHAS
BRIDA ENCAUFE | 1O de et EED) nASWHAT|  NOCOWeLe TEONCAS, | TECMICAS.
(PARA}JUBERIA TR

DE HIERRD | Didmetro: 315 mm (l |
DUCTIL PN 20 | DE 315mm).. B o :
DE 315 mm EARAETERISTIL‘AS Fernns de ack

(PARA TUBERIA | inoxidable de 3/4" tlpu AIS! 31E, arandelas i
PVC-ODES |y tuercas de Bcerd; 'ifinkidable. (POR CADA|
™M) | ADAPTADDR)

 ND PRESENTD FICHAS ] NO PRESENTD FICHAS

0 PRESENTE FIGHAS | N PRESENTD FICHAS
. TECNIGAS  TECNICAS.

Pernas dE acera lnmudable tlpu AlSI 316
' N PRESENTD FICHAS - |<ND-PRESENTO FICHAS

TECNICAS: | TECNICAS.
L/ NO PRESENTD:FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
. TECNICAS. . TECNICAS.
LTI N[I PRESENT[I FICHAS | N3 PRESENTD FICAAS
: | MOROMRLE 55 Teonmas. TECNICAS,
las dimenciones de los pernos y tuereas| - ¢ NI] PRESENT[I FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
tienen que ser compatibles, todos los pernos | N[IEUMP[E | TECNICAS, TECNICAS. 97z iS
deben  estar  completos para  cada %éﬁ iE
ADAPTADGR DE BRIDA de hierro ductil gex 10 &
CARACTERISTICAS  junta plana de E28
elastomero 01 empaque de DN=315mm ([l s
2"). (POR CADA ADAPTADOR) %
. NO PRESENTO FICHAS | ND PRESENTD FiGHAS
Junta plana con tatadros para brida NO CUMPLE  TECNICAS, TECNICAS,
@ o q;g_gﬁg& .‘u~ APUR‘HA{.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
‘GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,
.. - . n Gobierno Reglonal
y de la conmemoracion de las heroicas hatallas de Junin y Ayacucho de Apurimac

Material de juntas EPDM o NRB NO CUMPLE NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO HICHAS

TECNICAS. TECNICAS.

Orificins de acuerdo al diametro de las N0 PRESENTC FICHAS | NO PRESENTO FICHAS

valvulas que sean compatibles con el de la|  NOCUMPLE TECNICAS. TECNIGAS.

valvula reductora y sostenedora de presion

CARACTERISTICAS: ADOPTADOR O ACOPLE

UNIVERSAL ABRIDA.

Tipo: Adaptador para unir tubos de diferentes NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTH FICHAS
| materiales y didmetros exteriores a sistemas Sl CUMPLE TECNICAS. TEGNICAS.

bridados- |

Cuerpo y estructura de material de| - |-NOPRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS

fabricacion: Hierro Dictil segan Norma ASTM: SI;I]UMP ey TECNICAS.

AG3E o su equivalente gn"‘ "hurma

S internacional. ROV 7 s | e
Contra brida: hlerru dur:tll ASTM A ESE !:un, . N[l CUMPLE | NO PRESENTO FICHAS NI] PRESENTI] FICHAS
farma tubular ' TECNICAS. < TECNICAS.
N0 PRESENTE FIEHAS’---_' [} PRESENTO FIGHAS
Brida ISO 7[|[|5 ND EUMPLF TECNICAS, - -

5. ADAFTADOR | NO PRESENTD Fil | NI PRESENTO FICHAS
BRIDA ENCHUFE (£ SUPErr NU FRTEESEENNIES?:IEHAS
DEHIERRD | Presidn Numm?!: Zﬁ'baryg%'}f | 1T TS,
DUETIL PN Z5 ' | NI] PRESENII] FIEHAS'_ND PRESENTO FICHAS
DE 315 mm e jebe: P i | TECNICAS. ~TECNICAS,
(PARA TUBERIA  [Tiametro: 315mm(IZ")(PARATUBERIAPVE[I S i PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
PVC-ODE3S | DE3iSmm). . ST i Lo TEENICAS.
mm) EARAETERISTIDAS Feruus de acero’ .

. inoxidable de 3/4" tl]ll] AISI 3IE arandelas-
B y tuercas de acer xxi(dahl (Pﬂgf CADA

L’?

ADAPTADOR) . , ' _
Pernos de acero inuxidahlé?@jgp‘AI:TS;IV'BIE ,gf: D E”MH[.EH? NQ,PRTEE%E':EUAé:lEHAS N PRT?&N%% SHEHAS
Juegu de pernos por Tee de ;EEFE\I ]nuxikd,;'léig, o ND PRTEESEE[\II‘]IHSF ICHAS | NO FRTEESEENWEEASHEHAS
y ey NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO HICHAS
Digmetro del perno: 374 ND CUMPLE TECNICAS. TECNICAS,
Arandelas de acero Inaxidable por perno N0 CLMPLE N Pl'\'TEESEErE‘:R]&SFEHAS NO PRTEES[:Eh“EDAé:[EHAS
las dimenciones de Ios pernos y tuercas NE PRESENTD FIGHAS | NI PRESENTO FIGHAS
tienen que ser compatibles, todos lns pernos NG CLUMELE TECNICAS. TECNICAS.

deben estar completos para cada

ADAFTADOR DE BRIDA de hierra ductil

@
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

CARACTERISTICAS  junta plana de
elastomera Of empagque de DN=315mm ([}
12"). (POR CADA ADAPTADOR)

Junta plana con taladros para brida NI CUMPLE ND PRESENTD FICHAS | NO PRESENTI FILHAS

TECNICAS. TECNICAS.
o NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Material de juntas EPDM o NRB NO CUMPLE TECNICAS. TECNITAS,
(rificios de acuerdo al diametro de las NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
valvulas que sean compatibles con el de la|  NO CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.

valvula reductora y sostenedora de presion

J.- ADAPTADOR
BRIDA ENCHUFE
DE HIERRD
OUCTIL PN 16
DE 315 mm
(PARA TUBERTA
PV ™D 315

mm

CARACTER{STICAS: ADAPTADOR I] AEI]FLE
LINIVERSAL A BRIDA. '

!] PRESENTD FICHAS

Tipo: Adaptador para unir: tuhus de diferentes | .

materiales y didmetros Extermras : sistemas|{ S| CUMPLE TEENIEAS
bridados- R '

Cuerpo y ‘estructura  de material. de NO PRESENTD FICHAS. N{] PRESENTI] FICHAS
fabricacidn: Hierrd Buct:l segun Norma "STM TECNICAS; - __ TEENIEAS

A 298

I]Sl.l

T PRE§jENTD FICHAS

N RESENTI] FIEHAS &
* 5 TECNICAS.
AS | NI] PRESENTD FICHAS
TECNIGAS.
Recuhrlmlantu pmtura epudma a Zalmiccras | NU_PRESENTI] FICHAS
0 superlur A £ i TECNICAS.
Presidn Nnmmal- !E“Ea'l"‘i":? P _N_g_F[_}E}SENTﬂ FICHAS
TECNICAS. = “TECNICAS.
' NO PRESENTD. FIEHAS ‘NO:PRESENTD FICHAS
Anillo de jebe: EFI]M/ NBR sagun ASTM U 2000 | ND ELI_MP[:I:E::::_ o TENCAS. | TECMIEAS.
Digmetra: 815 mm (12 )(P "TUBERIA PVE- I]  SICUMALE - I'ND PRE’SENTE FICHAS | NI PRESENTO FICHAS
DE 315mm). : : TECNIGAS. TECNICAS.

CARACTERISTICAS Fernns_ de a_ge'r'n
inoxidable de 3/4" tipe AiS1 316, aranﬂela_sf

y tuercas de acern inoxidable. (POR CADA

ADAPTABOR)

Pernos de acara inoxidable tipo AISI 315 NO CUMPLE D PRTEE%E‘:\:E?\SF ICHAS | ND PRTESEE‘?:EDASHEHAS

Juego de pernos por Tee de acero Inoxidable | NO CUMPLE N PRTEESEE,\I;}E%SHEHAS NG PRTEESI]E\EI\:EDAg ICHAS
iy . NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS

Digmetro del perno: 3/4 NDO CUMPLE Y, /TEENIEAS TECNICAS.

& prs_, h;LQ‘"AL
= BFRAZSTR LETUR,
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

Gobiernc Regional

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
Arandelas de acero Inoxidable por perna NO CUMPLE ND PRTEESEEJ:EI}\SF‘IEHAS N PRT%SBEJ‘I[E%;IEHAS
Las dimenciones de los pernos y tuercas NE PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
tienen que ser compatibles, todos fos pernos TECNICAS. TECNICAS.
NO CUMPLE
deben estar completos para  cada
ADAPTADOR DE BRIDA de hierro dictil
CARACTERISTICAS  junta plana de
elastomero 01 empaque de DN=315mm (fI
12°). (POR CADA ADAPTADDR)
, N PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Junta plana can taladros para brida NI CUMPLE TECNICAS, TECNICAS,
o | “ND PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Material de juntas EPOM o NRB - NO CUMPL : TEGNICAS, TECNIDAS,
Orificios de acuerdo al-dismetro de las'|* 5 :fiiNl] PRESENTD FICHAS, | NO PRESENTO FICHAS
e valvulas que sean compatibles con el de-laj- NI CUMPLE TEENIEAS |+ TECNICAS.
valvula reductora sustenednra de prasinn s
CARACTERISTICAS: AﬂﬂPTA[lI]R il AEDFLE
UNIVERSAL A ERIBA ' i =
D N FRESENTE FIGAAS --"‘ND'PRE,SENTU FICHAS
5y didr TEENIEAS i TECNICAS.
bridados- i o
Cuerpo . “estructira : & SI;QIT[I FICHAS | NO PRESENTD FIEHAS
0 fahrlcaclun HIEITI] Dactil segtin Norma ASTM |- EN!EAS - TECNICAS.
- A-G36 o Tsu” Equlvalente en  norma ' S
ADAFTADOR lnternaciunal R
BRIDA ENCHUFE ?‘{NBPRE,SENT[I_HEHAS’“ "N PRESENTD FICHAS
DE HIIELREE _ - TECNICAS. _ TECNICAS.
DUCTILPNIE | NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
DE750mm | Brida iSO e | N CUMPLE TEONCAS. |~ TEONIGAS.
(FAq\ﬂff UBERIA  { Recubrimiento plntur‘a Bpudlc”" a 2a0miccras |- ‘;‘SI?EUM'PLE | NOPRESENTO FICHAS | ND PRESENTO FICHAS
PYC-ODE250 | o superior - £ |z, TECNICAS: TECNICAS.
mm) N _ - [0 PRESENTC FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Presidn Nominal: IBbar NO EUMF L TEoNIEAS. TECNICAS,
o o amm e | -NOPRESENTOFICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Anillo de jebe; EPDM/NBR seqin ASTM D 2 NO CUMPLE. |- TEENICAS TEENIDAS.
Didmetra: 250 mm (10") (PARA TUEERIA PVE- S| CUMPLE NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
0 OE Z580mm). TECNICAS. TECNICAS.
CARACTERISTICAS Pernos de acern
inoxidable de 3/4" tipo AISI 316, arandelas
y tuercas de acern inoxidable. (POR CADA
ADAPFTADOR)
@® www.regidbnapurimac.gob.pe s GobiemoRegion
@ Jr. Puno 107 - Abancay - Apurimac - Peri A';/zg'cmﬁc
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,

Goblernc Regional

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
| o NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Pernos de acero inoxidable tipo AIS! 316 ND CUMPLE TENICAS, TECNICAS,
, NO PRESENTO FICHAS | ND PRESENTD FICHAS
Juego de pernos por Tee de acero Inoxidable | NO CUOMPLE TECNICAS, TECNITAS,
g Y NG PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Didmetro del perno: 3/4 NO CUMPLE TECNICAS, TECNICAS,
: , _ -NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTE FICHAS
Arandelas de acero Inoxidable por perno NO CHMPLE TECNICAS, TECNICAS,
las dimenciones de las pernos y tuercas NO PRESENTO FIGHAS | NO PRESENTD FICHAS
tienen que ser comypatibles, tedos los pernos NI CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.

deben estar completos para  cada
ADAPTADOR DE BRIDA de hierro dictil L
CARACTERISTICAS  junta  plana - de |

elastomera 01 empague de DN=250mm (E_-

(\: I0"). (POR CADA AI]A___AI][IR) ' |
: Junta plana con taladrus para hrlda - “ND EUMP[E%‘E: ‘NF!.ZEE-REE?]E[:E[ASHEHAS | NOF RTEESEEI\']\]IE%SHEHAS
NO FRESENTD FICHAS .. ffN[I PRESENT[I FICHAS

ND CUMPLE TEONICAS. . | - TECNICAS.

ND PRESENTO FIIIHAS |ND PRE’SENTI] FICHAS
TECNICAS. ° i TEEN[BAS

[ PRESENTD FIGHAS | NO'PRESENTD FICHAS
'- TEENIEAS : TECNICAS.
il.- ADAPTADOR | ridodos- o
BRIDA ENCHUFE | Cuerpo v estructiira: NBPRESENTI] FICHAS ‘ND PRESENTO FICHAS
DEN..RRO fabricacidn: Hierrn Nl TECNICAS. TECNICAS,
DUCTILPNID }A-5836 o su equivalen .
DE 315 mm internacional. e
(PARA TUBER]A | Contra brida: hierro dunnIA__,MAESB con|  yocovpte | NG PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
PVC-DDERS | forma tubular continua. , | TECNICAS., TECNICGAS.
o . ] | crimore | NOPRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS | ¢33 §S
) Brida IS0 7005-2. - ND CUMPLE TECNICAS, TEOMCAS. | B
Recubrimiento pintura epddica a 230miccras | oo | NOPRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS | (SE<ia\§
Dsuperior TECNICAS, TECNICAS. oo~
T nocuvple | G PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS | \GEaSiess
' TECNICAS, TECNICAS, 5o
o ) NO PRESENT FICHAS | NO FRESENTD FICHAS
Al de jebe: EPDM/NBR seqin ASTHD 2000 | NO CUNPLE NS TEENCAS

@B&:cggg R% ’}/ 07 & g%{' Aﬁaﬁw‘%nﬁc
@ www.regidnapurimac.gob.pe . ‘ N Gobierno Regionol
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia,

Gobierno Regional

y de la conmemoracidn de las heroicas bhatallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
Digmetro: 315 mm (12) (PARA TUBER[A PVC-0 S| CUMPLE NI PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
DE 315mm). TECNICAS. TECNIGAS.
CARACTERISTICAS Pernos de acero
inoxidable de 3/4" tipo AISI 318, arandelas
y tuercas de acern inoxidable. (POR CADA
ADAPTADOR)
o . N0 PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Pernos de acera inoxidable tipo AISI 316 NO CLMPLE TECNICAS TECNICAS.
Juego de pernos por Tee de acero Inoxidable N[l. CUMPLE N PRTEESBEI\';:EHA;IEHAS N PRTEES;:%E?\EEHAS
Diametra del perng: 3/4” T R R
Arandelas de acern In:px@dgble p.nr‘pla_f-_'m]'-= N CLIMPLE D FRTEESEEI:E%;IEHAS | ND PI-\ITEESEE[\?}EIJ%\SF_IEHAS
% las dimenciones de : -~ | NOPRESENTO FICHAS | NO ERESENTD FICHAS
tienen que ser: numpatlh!E todos |os'pernos | Nl}l[:lJMPLE‘ S _TEENIEAS. TECNICAS.
deben  estar completos para’ cada e
ADAPTADOR DE BRIDA de:hierro diictil
EARAETERISTIEAS junié plana - de |
Elastnmernjg DN=315mm (0 |-
RESENTD FICHAS | NO PRESENTI] FICHAS
[ONICAS. - | TECNICAS,
R NI] PRESENTA FICHAS. »'ND PRESENTI] FICHAS
aterie} et W1 Teoncas. | TECNICAS.
I]nfu:ms de acuerdo al-diametro de las| e '_'N[I FRESENT[I FICHAS | NO PRESENTD HCHAS
valvulas que sean r:umpatlhlas,,l:un el de fa: E | TECNICAS. TECNICAS.
valvula reductora y sostenedora de presion =
CARACTERISTICAS: ADDPTADOR 0 AEBFLE |
e UNIVERSAL A BRIDA. ) : R
ADAPTADOR | Tipo: Adaptador para unir tubus de diferentes o NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
BRIDA ENCHUFE materiales y digmetros exteriores a SIStEITIHS - SICUMPLE TEENIEAS TECNIEAS.
DE HIERRD bridados- o
DUETIL PN 10 Cuerpo y estructura dB material de NI] PRESENTD FIEHAS NO PRESENTD FICHAS
fabricacidn: Hierro Dictil seqiin Norma ASTM - TECNICAS. TECNICAS.
DE 250 mm AS9E o sy easivalent SI CUMPLE
] quivalente en norma
(PARATUBERIA | 1o nacional, ‘
PLBBEZA0 Cantra brida: hierro daotl ASTM A-336. oon | ooy | NOPRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS | 2
mm) forma tubular continua, TECNICAS. TECNICAS.
Brida 150 7005-2, wople | M A e\
Recubrimients pintura epddica a Z00micoras S| CUMBLE NI PRESENTO FICHAS | NO PRESENTL FICHAS
0 superior {/TEENIEAS ” TECNICAS.
L t@%m‘ﬁ o/
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia,

Goblerno Regional

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
. _ NO PRESENTC FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Presign Nominal: 10 bar N0 CUMPLE TECNICAS, TECNICAS,
. . ) NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Anilla de jebe: EPDM/NBR segin ASTM [ 2000 NO CUMPLE TECNICAS, TECNICAS,

Diametro: 250 mm (12") (PARA TUBERIA PVL- St CUMPLE NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
0 DE 250mm}. TECNICAS. TECNICAS.

CARACTERISTICAS  Pernos . de  acero |
inaxidable de 3/4" tipa AiSI 31B, arandelas
y tuercas de acero inoxidable. (POR CADA

ADAPTADOR) :
. . - ¢ | NOPRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Pernos de acero mu)(ldahle tips AISI 316 E NO CUMPLE TECNIDAS. TECNICAS,
s NO PRESENTD FICHAS | NI PRESENTO FICHAS
- Juego de pernos por Tee de acer Inoxidabl NEKEIJMFLE CUTENCAS. | TECMICAS. |
( i rimore . | NO PRESENTO'FICHAS: | ‘NO PRESENTO FICHAS
NOTUMPLE ) ™ ‘WéNcas. | TECNICAS
NO-BRESENTD FICHAS | NO:PRESENTO FICHAS
el ND BLPLE TEONCAS. | TECNICAS.
tés dimenciones de. los NO FRESENTO FICHAS | NO'PRESENTD FICHAS
tienen que ser compatible TECNICAS. | TECNICAS.

deben estar- com NDEUMP L-E"_‘.f

ADAPTADBR-DE BRIDA de

"N PRESENTO FICHAS. | NO PRESENTE FICHAS
~TEDNICAS. | TECNIGAS.
0 PRESENTO FICHAS | ND PRESENTO FICHAS

Wataria dz juntes EEM o M =0, TECNCAS, | TEONICAS
= Orificios de acuerdo™al diamietro’:de las NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
— valvulas que sean comjatib

toneldela| NDDUMPLE o  TECNCAS. | TECMIGAS

valvula reductora y sostenedora de presion -

CARACTERISTICAS del Eud"j;,dé Hierro
13-CODDPARA | pgoil (HD) Bridads; =~ |0 |
SOLDAR DE Fabricacidn seqtn |2 norma IS0 253 u otra |~ NI PRESENTD ::

RESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS

o=z 13
HIERRD DUCTIL | o0 ivalencia internacional FICHASTECNICAS. | TECNICAS. TEONCAS. | 558 3% .
PN 20 200 mm | Rechrimiento pintura epodica 2 Z50miccres| NO PRESENTD | NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS | 52235 8
X45°CON | g superior FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS. "
BRIDA R NOPRESENTD | NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
- ' FICHAS TECNICAS. | TECNICAS. TECNICAS.
Dismetro Nominal: 200mm (&) NO PRESENTD | NO PRESENT FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
e FICHAS TECNICAS, |/ TECNICAS. TECNICAS,
© www.regibnapurimac.gob.pe "R L ;;g,ﬂ &'7‘ Gobierno Regioncl
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COBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
'GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
y de ta conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Angu[u 46 Inclinacidn: 45° NO PRESENTD | NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTH FICHAS
FICHAS TEENICAS. TECNICAS. TECNICAS.
Requisitos: Serdn fabricados segin norma| NOPRESENTD | ND PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
NTP 753, FICHAS TECNICAS. TECNIEAS. TECNICAS.
CARACTERISTICAS Pernos de acerc
inoxidahle de 3/4" tipa AlSI 31B, arandelas
y tuercas de acero inoxidable. (PARA
CADA CODD)
Pernos de acera inoxidable tipe AIS! 315 NO EUMPLE ND PRTEESBE'\T]'E[ASF.'BHAS N PRTEI%ENI‘JIHQEHAS
) . NI PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Juega de pernos por Tee de acero In.rlrnxtldahle ND CUMP | TEEN!E AS TEDNICAS,
o Arandelas de agera lnmﬂdahle por pErrio N CUMPLE. : \a PRTESIIEI‘?IEDASF IEHAS: M PQRTEEEI::EQEUASF_IBHAS
Las dlmenmune, g.los pernos y tuorcas N FRE’SENlﬂ.FIEHAS NO FRE’SENT[I FICHAS
;uanen que ser cnmpatlbfes todos los Fgrnns NG CUMPLE TECNICAS. L .- .TEEN!EAS-
ghen  estar - [:nmpletus spara r:ad )
AUAPTAI]DR []E BRIDA de hIEFI‘D ductil =
EARAETERISTIBAS junta':"' plana de |
elastomera (2. empaques de DN= 200mm .
(08" (PARA CADA CODD) -
) “NO- PRESENTI] HCHAS
Junta plana con taladros para brida TEENICAS,
-NO'PRESENTD FIEHAS-“ ~ NG PRESENTO FICHAS
Material de juntas; EP[]M i NRE | " TEONCAS  TECNIGAS.
Orificios de -gcuerdn” ] “ND PRESENTE FICHAS | NOPRESENT FiCHAS
valvulas que sean cumpatlblascun eldela|  NOCUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
( valvula reductora y sustenedura de presion - '
CARACTERISTICAS del Eudu de Hlerru“ .
Dictil (HD) Bridado: -~~~ .~ = -} o
S0 Fabicarion segin o narma IS0 2531 ctra| WO PRESENTD | NO PRESENTE FGHAS | NG PRESENTD FOFAG
equivalencia internacional -1 FICHAS TECNICAS, (|t . TECNICAS.
HIERRD DUCTIL | Recubrimiento pintura epddica a 250miccras | NOPRESENTD | NO PRESENTO FIGHAS | NO PRESENTD FICHAS
PN 25 200 mm | ; gyperigr FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
KG'CON - . ND PRESENTD | NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTG FICHAS
BRIDA residn Nominal: 23 bar FACHASTECNICAS. | TECNICAS TECNICAS
Diéhetru Norminal: 200mm (8" NI PRESENTD | ND PRESENTD HICHAS | NO PRESENTO FICHAS
| FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
fingulo de Inclinacin: 45° NO PRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
FICHAS TECNICAS. JECNICAS. TECNICAS.
| @BUB!FFst 25 f‘ AL ATURIIAC
@ www.regionapurimac.gob.pe éf &9'&9 Gobierns Regionc
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

Gobiernc Regional

y de la conmemoracion de las hergicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimag
‘Requisitos: Seran fabricados segdn norma|  NO PRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | ND PRESENTO FICHAS
NTP 2a3l. FICHAS TECNIGAS. TECNICAS. TECNICAS,
CARACTERISTICAS Pernos de acero
inoxidable de 3/4" tipo AiSI 316, arandelas
y tuercas de acero inoxidable. (PORA
CADA CODD)
i - * NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Pernos de acero inoxidable tipo AISI 318 NI CUMPLE TECNICAS. TECNICAS
. NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTA FICHAS
Juego de pernos por Tee de acero Inoxidable Nﬂ CUMPLE TEENICAS, TEENICAS,
. T ' N0 PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Diémetro del pernu: 3/ MOEIMPLE ™ réowas, TECNICAS
Arandelas de acero Inoxidable por p.ernu NO EUMF'LE NFI. PR&E{%E& SHEHAS ND F'RTEESEEbi‘JIE?QEEHAS
(~ las dimenciones de - lus pernns y tusrcas NO PRESENTO FIEHAS; NO PRESENTD FICHAS
tienen que ser- cnmpatlbles tudus los’ pernos | NI] EUMPLE TEBNIEAS ‘2:_:{IEENIEAS.
deben estar - cumpletus para  cadaf 2
ADAPTADOR DE‘E DA de; huarr'u ditctil - i
NO: FRESENTD FIEHAS ND ‘FRE;SENT_IJ FICHAS
 TECNI B TECNIGAS.
: - sNII] FIEHAS?55N[IiPRE'SEN_TIJ:EZEFIEHAS
- TECNIEAS. TECNICAS.
-'N[l PRESENTO FICHAS NO.PRESENTO FICHAS
) = TECNICAS. TECNIGAS.
valvula reductura y sdsténgdora da'presmn E
CARACTERISTICAS - del Endn de HIBI‘I'I]
C Dictil (HD) Bridado: ] bR
I5.- CODD PARA Fabricacién segin la norma ISI] 2531 u orayf’ | NI PRESENTO FICHAS | NI PRESENTO FICHAS
SliLI] AR DE equivalencia internacional®:. . | .o TECNIGAS. TECNICAS.
Recubrimients pintura Epudlca : 750micc NO PRESENTD 2] NO PRESENTO-FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
HIERRD BUCTIL |, g pgripy | FCHASTECNICAS. | TECMICAS TECNICAS.
i P ~ NOPRESENTD | NI PRESENTD FICHAS | NG PRESENTD FICHAS
X 45° CON ' FIGHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
BRIDA Didmetro Naminal: 200mm (8" NO PRESENTD | NO PRESENTE FICHAS | NI PRESENTO FICHAS
' FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
Anauls de Inglinacidn: 45° NO PRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NI PRESENTO FICHAS
S FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
Requisitos: Seran fabricades segun norma | WO PRESENTD | NO PRESENTE FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
NTP 253, FICHAS TECNICAS. ,/ T)EENIEAS TECNICAS.
@3%%%..&;5 en/*x fRpL APURIAC
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

 “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,

Goblerno Regional

y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
CARACTERISTICAS Pernos de  acera
inoxidable de 3/4" tipo AISI 316, arandelas
y tuercas de acern inoxidable. (PORA
CADA CODD)
o . NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Pernos de acera inoxidable tipo AISI 316 NI CUMPLE TEENIEAS, TECNICAS.
: NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Juego de pernos por Tee de acers Inoxidable |~ NO CUMPLE TECNICAS, TEENICAS.
. o NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Himetro delperno: 3/4 NO CUWPLE TECNICAS, TEDNICAS.
. BN +i1N0 PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Arandelas de acero Inoxidable por pernp, | NIJEUMPLE " TECNICAS. TECNICAS.
las dimenciones de fos pernos y. tuercas . N PRESENTD FIEHAS NO PRESENTO FICHAS
f tienen que ser compatibles. tndus los p pernus;-; PR TEEN“]AS TECNICAS.
(. deben  estar [:umpletus para cada’l ND EUMPLE
ADAPTADOR DE BRIDA de hlerrg,_ggi[;;g_:ti_l____:_.;_-.
EARAETER!STIB‘AS‘ nta plana  de
de BN=ZI]\I]',mm i
| NO PRE{SENTU FIEHAS : :NI] PRESENTD FICHAS
oIk - TECNICAS.
SENTD FIEHAS NO.PRESENTO FICHAS
O TECNICAS. “TECNICAS.
ND PRESENTD FIEHAS N PRESENTO FICHAS
TEENIEAS TECNICAS.
Dictil (HD) Brldadu:"" R i
- Fabricacidn seqin’la norma !SI] 2531 uotra| NOPRESENTD | NOPRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
C equivalencia internacional .© .. HICHAS TEENIEAS._ _ TEENICAS... |~ TECNICAS.
16.- CODO PARA | Recubrimiento pintura’ Epndma a 25I]m|[:[:r'as - NOPRESENTD ~ |-NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
SOLDAR DE ] supermr : HEHAS TEENIEAS. o . TECNICAS. B TECNICAS.
HIERRD DUCTIL ) _ | #ND PRESENTO NOPRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Ny | Nomin 1§ bar | FCHASTEONCAS. | TECMEAS, | TECNICAS
45° CON BRIDA | Digmetra Naminal: 10 (4% N PRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
' FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNIGAS,
Anaulo de Inclinacign: 459 NO PRESENTD § NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO HICHAS
] ' FICHAS TEGNICAS. TECNIEAS. TECNICAS.
Requisitos: Seran fabricados segtin norma| NO FRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
NTP 2531, FHICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
CARACTERISTICAS Pernos de acero
inoxidable de 5/8" tipa AISI 31B, arandelas
Al ATHRINES

FRAESTRUCTURA
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

& 083-321022

Goblarng Regiconal

y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
y tuercas de acero inoxidable. (PARA
CADA CODD)
o . NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Pernos de acero inaxidable tipo AISI 316 NI CUMPLE TECNICAS TECNICAS.
. NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Juega de pernos por Tee de acero Inoxidable | NO CUMPLE TECNICAS, TECNIEAS
iy Cgn NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FIGHAS
Digmetro del perno: 5/8 NO CUMPLE TECNICAS TECNICAS,
: NI PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Arandelas de acero lnoxidable por perno NFI CLMPLE TECNICAS, TECNICAS.
las dimenciones de los pernos y tuercas| - NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
d T TECNICAS, TECNICAS,
tienen gue ser campatibles, todos los pemns N CUMPLE
deben estar  completos parg cada|.
ADAPTADOR DE BRIDA de hierro. E_;l_y_n:tll .
@ CARACTERISTICAS jinta  plana_ - de|
elastomero 02 empanues de DN= Iﬂ]mm
{04"). (FARA EAI]A*’EI]IJI]
ND PRESENTI] FIEHAS;._; NI] F‘RESENT[I FICHAS
Junta plana c m]n taladr'us par'a hr!da NO CUMPLE TECNICAS. T TEINIDAS,
e NO PRESENTD FICHAS | NO PR,ESENTI] FICHAS
Matgrial dEjuntas EPDM i NRB :_____:_:__IEENIEAS. L TN,
Grificios de auuerdu ‘f___:di'ametru e [ NO'PRESENTD FICHAS N[I PRESENTO FICHAS
q sean numpatlhles con el de la CNICAS. TEENIEAS
valvula reductnra{;y stenedura de presion
CARACTERISTICAS IJEL NIFLE DE HIEI'\'I]
DUCTIL DE Zﬂl]mm ' A L
“NO PRESENTO-FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Tipo: Niple de Hlerrn |]ut:t|! (HI]) ‘ HiChas TEENIE AS. TEE;N‘I'E AS [P TEENCAS.
material de fabricacidn: HIEFP[I ﬂuctll segin{ NO PRESENTD | ND PRESENTE FIEHAS -NO PRESENTO FICHAS
17.<_JIPLE D | Norma ASTM A-G36 can un extremo bridado o FIEHAS TEGNICAS. | TEENJEAS - TECNICAS.
FIERRD DOCTIL L5 equivalente en material ducti I 1
BN 70 X 700 Fabricedo segin la norma 1S0° 2531 o sil  NOPRESENTD "NI] PRESENTE FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
equivalente internacional - | FICHAS TEENIEAS._ - TECNICAS. TECNICAS.
mm X LOO m Rec brimiento pintura epodica & 250miccras | N PRESENTO - NTPRESENTO FICHAS | ND PRESENTD FICHS
CON BRIDA DE | syperior " FHCHASTECNICAS. | TECNICAS. TECNICAS. -
'ANCLAJE Presidn Nominal: 20 bar NU PRESENTD | NI PRESENT FICHAS | NO PRESENTO FICHAS | 232
' FIGHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS. 35
Diémetra Nomingl: 200mm (87) NO PRESENTD | NI PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS | Az
' FICHAS TEENICAS. TECNICAS. TECNIEAS. S
- NO PRESENTD | NO PRESENTD FICHAS | ND PRESENTO FICHAS | \ &
Longitud: 100 crm FICHAS TECNICAS. | TECMICAS. TECNICAS. ‘
Requisitos: Seran. fabricados segin norma| ND PRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
NTP 2531 ' HCHAS TECNICAS. }QSNIEAS TECNICAS.
. el APURIMAL .
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

"Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia,

Gobkiernc Regional

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
Brida IS0 70052 o s equivalente ANSI 81 | RS MO PRESENTE FILHAS | NOPRESENTO FCAAS
CARACTERISTICAS Pernos de acero
inoxidable de 3/4" tipo AISI 316, arandelas
y tuercas de acero inoxidable. (PARA
CADA NIPLE)
Pernas de acera inoxidable ipn AISI 316 o pupl | NP SIS | WO PREFENTE FCHAS
Juego de pernos por niple de acern Inoxidable | NO [:IJMPL.E ND PI-\ITEESEENh:g;]&; IGHAS | N PRT%SEEI:EUASF'IEHAS
Diégmetra del perno: 3/4” | Nﬂ PRTIESEENI‘JIE%MHAS NOF I-\l]%SEE\JI\JIEgSF.lEHAS
Arandelas de acern lnmud B pqr perno N:Ij?i[‘.UMFJzE _ ND PRTESI]E:;:EDASF iEHAS& 4\ NI] PRT%SEEI::E’{SF.IEHAS
(5 Las dimenciones de los pernos §. tuercas | - | NORRESENTD FI[:HAS_‘__; NI PRESENTO FIEHAS
tienen gue ser compatibles, todos los pernos | TEENM S| JEGNIGAS.
deben  estar - cim pletos para_. cada e
ADAPTADER DE ERIDA de: hlEl‘r‘ﬂ dictil g
EARAETERIS'HEAS I}EL NIFLE DE HIERD
DUCTIL DE 2I]i]mm £ e
Ting: NIIJIE? e . UPRESENT[I FIEHAS N[] PRESENTD FICHAS
e o |- TEGNIGAS.
materlal de fahrlcamun Hterr‘u Dactil sequn NI | PRESENTU FICHAS
Narma ASTMA-536 can un extremo bridado o | © TECNICAS.
su equivalente en material ducti - ‘
{8.-NIFLEDE | Febricadn segin_la norma. ISD 253 o sufi NO;FRESENTD FCHAS | NO PRESENTO FICHAS
FIERRD DICTIL equivalente mternamunal TECNICAS. - TECNICAS.
BN 75 X 700 Recuhrllrmentq pinttira‘) ‘[~ NOPRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | NO'PRESENTO FICHAS
v M0m 0 SUperior ‘ Y FIGHAS TECNICAS. TECNICAS. | TECNICAS.
E;&\d ADADE | Presion Nominal: 25 biﬁék .:1:_;_'-‘-; - NO PRESENTD... | NO PRESENTO FICHAS - -_iN[I PRESENTD FICHAS
N : FIEHAS TECNICAS. TEONICAS, - © TECNICAS.
e PO ouOmin(e’y | NOPRESENTD ['NDPRESENTD FICHAS | NOPRESENT FICHAS
' et | FICHAS TECNICAS. TECNICAS. - TECNICAS.
o NO PRESENTO |- ND PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Longit: (00 cm FICHASTECNIGAS. | TECNIGAS, TECNICAS. | ..
Requisitos: Serdn fabricados segun norma| ND PRESENTD | NO FRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS e
NTP 7531 FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS. e
Brids 50 T005-20 5 squivlene MSI 1 | (L | WO PRESENTD FEHAS | D s A | S
CARACTERISTICAS Pernos de acern|
inoxidahle de 3/4" tipn AISI 31B, arandelas sy
@G&ggggg? A /f*q BRREG
@ www.regionapurimac.gob.pe " i ‘\”vg o Regionci
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
'GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia,

& 083-321022

Gobiermo Reglonal

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” ds Apurimac
y tuercas de acero inoxidable. (PARA
CADA NIPLE)
o , ND PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Pernos de acero inoxidable tipo AIS] 316 NO CLMPLE TECNICAS. TECNICAS,
: : NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Juego de pernas por niple de acero Inoxidable|  NO CUMPLE TECNICAS, TECNICAS.
" T N0 PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Diametra del perno: 3/4 TECNICAS, TECNICAS.
: NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Arandelas de acern Inoxidable por perno NO CUMPLE TEENICAS TECNICAS.
las dimenciones de los pernos y tuercas | | NO PRESENTE FICHAS -| ND PRESENTO FICHAS
tienen que ser compatibles, tndu; Iuspernus i"' : D CNRLE , T EENIEAS. TECNICAS.
deben estar completss para- rada :
- ADAPTADOR DE BRIDA de hierro ductil 5
- CARACTERISTICAS DE - TRANSICION DE|
HIERRI] DﬂETIL BRIIJAI]I] PVE BE 2I]I]mm .
an de | NI PRESENTO N[I PRESENTEI FIEHAS-_.: -_f_N[T'FRE’SENTD FICHAS
FICHAS TECNICAS. TECNICAS. -+ TECNICAS.
: NI PRESENTO FICAAS | NO PRESENTO FICHAS
NICAS:|  TECNICAS. . TECNICAS.
0| ND: FRESENTU FIEHAS -NO PRESENTO FICHAS
19.- [CAS. | TEONICAS. = | TEONICAS.
TRANSICION 0 NB PRESENTI] FIEHAS _NI] PRESENTD FICHAS
PARA SOLDAR | o supermr CTEENICAS. | < TECNICAS.
DE HIERRD Presmn Nummal o0 bar SENTD FICHAS N[I PRESENTO FICHAS
DUCTIL PN 20 X : G STECNICAS. | FTECNICAS.© -~ - TECNICAS.
200 mmCON | Didmetro o __ N[I PRESENTD | 'NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
BRIDA. (PARA | Tuberia de 200 mm).. { FICHAS TECNICAS. |~ TECNICAS. [ TECNICAS.
TUBERTA DE w | NOPRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
00 o | P vl Gpodadade Z00mes 8. | s tévgas | viouas | Teowoas
PARA VALVULA Usos: Empalme de tubemas a los diferentes | = NO F‘RE,SENTIJ Nl] PRESENTE FICHAS -|-:ND PRE’SENTU FICHAS
TIPDDADODE | tinos de Valvulas y/o accesarios . FICHAS TECNICAS. [ TEENIEAS TECNICAS.
DN=200 mm) | Tipo de Empalme: Unign flexible: con amilnl N PRESENTD" NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
incorporadn [F 200mm __ | FICHAS TECNICAS: i - TECNICAS. TECNICAS.
A— ““*1~" NDPRESENTD "|-NO-PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
: FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
CARACTERISTICAS Pernos de acern 832 i3
inaxidable de 3/4" tipo AISI 316, arandelas )
y tuercas de acero inoxidable. (PARA :
CADA TRANSICION)
L : NG PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FCHAS
Pernos de acero inoxidable tigo AlS| 316 ND CUMPLE fj TECNICAS, TECNCAS, =
: GoBIERNS BEGRIA Rr;ée%-;l '
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” B0 e Apurimbe
Juegu de pernos por transicion de acerp NO PRESENTO FICHAS | ND PRESENTG FICHAS
Inoxidable | O CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
Digmetro del perno: 3/4” NO CUMPLE ND PRT%S[:E&:EE;SF_IEHAS D PRTEESEE\T'EI‘]&SF.IEHAS
Arandelas de acero Inoxidable por perno NO CUMPLE N FRT%SEENI\{E[ASFFEHAS N PI}%%&:E[ASF.mHAS
Las dimenciones de los pernos y tiercas NG PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
:anen que ser compatibles. todos los pernos N CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
eben estar completos para cada
ADAPTADOR DE BRIDA de hierro dectil .
CARACTERISTICAS  junta plena de| " ::
elastomerc 01 empagques de DN= 2I][Imrn
{018"). (PARA CADA TRANSIEII]N) o
( Junta plana con taladrns para brida _ N|] [:IJMPI.E ) ND PRTEESEEJ:EUA?EH.‘%\S}? ‘;;ND P RTEESI‘:EJ‘{E%SHEHAS
Orificios de acuardu al dlametru de-.s;-;-; as |f NI'PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
valvulas que ‘sean uumpatlbfes cori el de la|  NOCUMPLE TECNICAS. TEENEAS
valvula reductora'y sostenedora de presian.
SO . ND PRESENTO FICHAS Nl] FRESENTI] FIEHAS
TECNICAS. TECNICAS,
HIERRI] DI]ETIL BRIBADI] PVE DE Z00mm - : e
Tipo: Transicign de HIBF‘P[I' ﬂuctll Bridado -{ l ENTD. N[I PRESENTU FICHAS.| NO PRESENTD FICHAS
70.- PVE-D . A : i TECMEAS. 'TEENI_EAS.
TRANSICION materlal dE fabricacit 0 PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
PARA SOLDAR Norma ASTM A<53E can u' . TECNICAS. - |- TECNICAS.
O CRRII Cortrl Seqdn I3 o g NO PRESENTO | NO PRESENTO FICHAS - NO-PRESENTO FIERAS
" FICHAS TECNICAS. | TECNICAS. . - TECNICAS.
DUETIL PN 25X e brimento pintura Epudlca < Zalmiccras | NO PRESENTD | O PRESENTU FIHAS | ND PRESENT ICHAS
200 mm CON | 5 g erigr | FICHASTECNICAS. | TECNICAS. . TECNICAS.
BRIDA. (PARA Pt Horngh 75 b | NOPRESENTD- | NO'PRESENTD FICAAS | N0 PRESENTT FICHAS
TUBERIADE | "residn Nominal 23 bar | FICHASTECNICAS, | TECNICAS. TECNICAS.
200mm), (BRIDA | Digmetro  Nominal: 200mm 8" (Para| NOPRESENTO | NOPRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
PARAVALVULA | Tuberia de 200 mm). FICHAS TECNICAS. TECNICAS, TECNICAS.
TIPO DADO DE Brida Avala tipa dado de 200mm (8) NO PRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NI PRESENTD FICHAS
DN=200 mym) | 0 Pora VAU Tipa dada 8 EOEMMAS): | ieyag TECICAS, | TECMICAS, TECNICAS.
' Usus: Empalme de tuberfas a los diferentes | NOPRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
tip[]s de Yalvulas y/u acCesorins | FICHAS TEENIEAS ' TEEN,EAS TEENIEAS
Tipo de Empalme: Unin flexible con anilo | NOPRESENTG | NO PRESENTO FICHAS | ND PRESENTA FICHAS
incorporado UF 2B0mm FICHAS TECNICAS. ,7 zTEENIEAS TECNICAS.
| A CSRERRR AE
@ www.regionapurimac.gob.pe N @?ﬂ Gobierno Regonal
Q Jr. Puno 107 - Abancay - Apurimac - Pera £5::5- &4 = A;ﬁﬁﬁ‘uﬁc
&/ 083- 321022 iy "
vy




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

- “Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, comon e, |
s . + i jonal
y de la conmemaoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” ® do Apurimac

Eridﬁ 10 70057 N NO PRESENTD 1 NO PRESENTO FIEHAS | NO PRESENTD FICHAS
. FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.

CARAGTERISTICAS Pernos de acero

inoxidable de 3/4" tipo AISI 316, arandelas

y tuercas de acero inoxidable. (PARA

CADA TRANSICYIN)

. - ' NI PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS

Pernos de acern inoxidable tipo AISI 316 NO CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
Juego de pernos por transicion de acers NO FRESENTO FICHAS  NO PRESENTO FICHAS

Inoxidable NO CUMPLE TECNIGAS. TECNICAS.
Meas T | i [N PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS

Wmetro cel pern: 3/4 NDCUMPLE ™ Teonipas TECNIEAS,
; . NF] PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS

N Arandelas de acern Inmudab!e pur per N[!-[:UMPL{Eii COTENCes. L TECNmAS
( : las dimenciones de los pernus y tuercas| . o s ND PRESENTI] FICHAS | NO PRESENTD FICHAS

tinen que ser. compatibles, todas los pernos |
deben estar' paré” cada
ADAPTADOR DE: BRlUA de hlarru dactil *

EARAETERISTIEAS’“ % ]unta plana""' de |
elastomern, 01 empag s de DN=200m

~_TECNICAS.. TECNICAS.
N CUMPLE i g

S [ WOPRESENTIFCAAS |

: 4o, TECNICAS,
Material de juntas EPDM o NRB o P“TEESEEI:EE'\?EHAS
Orificios de- acugrda - oE dlametru de las‘ co NEI PRESENTD FIEHAS-J “ND PRESENTD FICHAS
valvulas que sean. cumpatlbles nnn el de la 55 TEENWAS _ . TECNICAS.
valvula reductora y sostendora de presion o T
e CARACTERISTICAS D, TRANSICIEN DE|
TRasicioy | WERRD DUCTIL BRIDADD-PVE DE-Z00mm | o s e B
PARA SOLDAR | Tipo: Transicion de Hierro-Dactil Brldadu = | NO:PRESENTO iNI PRESENTD FIEHAS NO PRESENTO FICHAS
DEHERRD  [PVE-L | FICHAS TECNICAS: TECNICAS.
DUCTIL BN 16 X material de fabricacidn: Hierrg Diictil segun NO PRESENTD NO PRESENTO FICHAS
200 rm CON Norma ASTM A-53B con un extremo bridado |- FICHAS TECNICAS, - TECNICAS.
, N PRESENTD | N PRESENTD FICAAS | WD PRESENT FITAES
BRIOA, (PARA | Control Segin la norma 130 253 FICHASTECNICAS. | TEGNICAS TONCAS. | ooz 5o
BERIADE | Recubrimienta pintura epadica a Z50micoras | NG PRESENTD | NO PRESENTE FICHAS | NO PRESENTD FICHAS | 2 12
200mm). (BRIDA | 5 syperior FICHAS TECNICAS, | TECNICAS. TECNIGAS, if Yo f
PARAVALILA 0 NI PRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS | Eiatdies
TIPDDADDDE | Presion Nominal: fh hiar FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TEGNICAS.
ON=200mm) |Digmetra Nominal: 200mm 8" (Para| NOPRESENTD | NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Tuberia de 200 mm). FICHAS TECNICAS. ,m:Nn:As TECNICAS.

145
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
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Br'ida‘par'a vilvula tipo dado de 200mm (8"). Fll?’l'll] AI;RTEESEEIHE%.S NG PRT%SEE"?IEDASFFHAS N PRTEESEEI\JI\:EE\;IEHAS
Usos: Empalme de tuberfas a los diferentes| NO PRESENTI] NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
tipos de Valvulas y/o accesorios FICHAS TEENICAS. TECNICAS. TECNICAS.
Tipo de Empalme: Unign flexible con anillo} NOPRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | NO PRE’SENT[I FICHAS
incorporado UF 2B0mm FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
Brida IS0 7005-2 NO PRESENTD | NO PRESENTE FICHAS | NO PRESENTD FIGHAS
FICHAS TEGNICAS. TEGNICAS. TEENICAS.
CARACTERISTIEAS Pernas de acero
inoxidable de 3/4" tipo AIS| 316, arandelas
y tuereas de acero innxidable. (FARA
CADA TRANSICHIN)
R Pernos de acero inuxidabl ipa AlS| SIE N[I EUMPL{E? ND FI?{E%E&:EE\SHEHAS _ :..ND PRTEESEEP\?:EII]?\SF.IEHAS
( Juegn de pernos por transicion de acero .| NO PRESENTO'FICHAS | “NO FRESENTO FICHAS
novidable 4 T NDOUMPLES SR tecwgAs. | TECNIAS.
Digmetro del per no: 3/4" NG CUMPLE ND PRTEESI:%E[ASF_JEHAS | NDFRTEE?:EJ:EEI\SHEHAS
Arandelas de acera Inﬁxidahle pnr per MBLE: | N Pr"TEESEEI\';iE%!EHAS N0 F'RTEE%%\E‘:EE‘SF.[EHAS
Las dlmenmunes de Ins perrms y tuercas “NO:PRESENTD FIEHAS NO PRESENTO FICHAS
- | tienen que sergnumpahbles todos los pei' : TECNICAS. - - TECNICAS.
deben estar complefos para  cada
ADAPTAIHR DEBRIDA de hierra dcti i
CARACTERISTICAS _j
alastnmeru 0. empaques da:[
(18" (FAR A[IA TRANSIEII}N) SEL
C Junta plana con tafadrns para hrlda N[l EI.IMELE. \e PRTEE%Er:E% IEHAS\ : ND F'RTI%SEE;I\:EDASFIEHAS
/ wmiucre. | NOPRESENTD FICHAS: | NO PRESENTO FICHAS
Material de juntas EP[]M 0 NRE NO MFLE | TECNICAS TECNICAS,
Orificios de acuerdo af d:ametru de las| .| NO-PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
valvulas que sean cnmpatlhles con el de Ia N[| CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
valvula reductora y sostenedora de presion | o
9. CARACTERISTICAS DE TRANSIC!ON DE
TRANSicioy | HIERRO DOCTIL BRIDADD-PYE DE HOmm
PARA SOLDAR | Tipo: Transicion de Hierro Dactil Bridado -| NO PRESENTD | NO PRESENTG FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
DE HIERRD PVE-0 FICHAS TECNICAS. TEGNICAS. TECNICAS.
DUCTIL PN g X | Material de fabricacin: Hierro Dictil segin | NGO PRESENTD | NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
10 mm CON Norma ASTM A-53R con un extrema bridado FICHAS TECNICAS. TECNIGAS. TECNICAS.
BRIDA. (PARA | Contral Segﬂh la norma IS0 7531 NO PRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
FICHAS TECNICAS. /fEENIEAS TECNICAS.
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Gobierno Reglonal
de Apurimac

TUBER(A DE Recubrimignta pintura epddica a 250miccras | - NOPRESENIO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
fl0mm), (BRIDA | o superior FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
PARA VALVULA . , NI PRESENTO | NO PRESENTD FICHAS | ND PRESENTO FICHAS
T FCHASTECNICAS, | TECMIGAS. TECNICAS.
ON=I10 mm) Digmetro Nominal: lDmm 4” (Fara Tuberfa| NOPRESENTD | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
de 110 mm). FICHAS TEGNICAS, TECNICAS. TECNICAS.
Brida para valvula tiso dado de fiDmm (4°) NOPRESENTD | NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS |
" | FICHAS TEENICAS. TECNICAS. TECNICAS.
UIsos: Empalme de tuberfas a los diferentes| NOPRESENTO | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
’[ipus de Yalvulas y/n accesorios FICHAS TECNICAS. TECNICAS. TECNICAS.
Tipo de Empalme: Unign Flexible con anillo| NOPRESENTD .| NOPRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
incarporado UF {0mm | FICHAS TECNICAS."| - TECNICAS. TECNICAS.
Brida IS0 7005-2 ~ NOPRESENTO | ND PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FIGHAS
FICHAS TECNICAS. | - TEENIEAS TECNIDAS.
. CARACTERISTICAS - Pernos” de acern | i
) inoxidable de 5/ " tipo AISI 316, arandelas o
y tuercas g ero mmudahlu {PARA
CABA TRANSICION) ' R
) NO PRESENTO FICHAS [-NO-PRESENTO FICHAS
Pernos de mux;dahlehpn AlSI 3 S & TEONCAS. | TECNICAS.
Juega de- per 0s 5 NO.PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Innxndahle L TECNICAS ' TEENIEAS
i 0 PRESENTD FICHAS | ND PRESENTO.FICHAS
Dlametru del pernu 5/8 ENIEAS. TECNICAS.
Arandﬂlas de ACErD Inqx;dablyewpur PEFMID TE%E‘:E[A; IE__HAS Np 4PRT!%SEE£:E|’]QSFIIEHAS
las dlmenmunes de los pernos. y tuercas U PRESENTO FIEHAS ‘NO F’RE'SENTU FICHAS
Eenen que sar uumpatlhies tndus Ias pernus © NDCUMPLE TEENIEAS __ TEGNICAS.
ehen “cada
9 ADAPTADOR DE BRIDA de hierre
CARACTERISTICAS ]unta “plana  dej
elastomera 01 empagues de DN={{0mm ([
4"). (PARA CADA TRANSIEIﬂN) P oL I
Junta plana con taladros para brida NO CUMPLE NOF RTEESEE\?:E%IEHAS N Pl}%ﬁhﬁgﬂ%ﬁ
Material de juntes EPOM o NRG puwplg | MOPE RN TGRS | NOPRESENTD FEHAS
Orificios de acuerdo al diametro de las NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
valvulas que sean compatibles con el de |a NO CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
valvula reductora y sostenedora de presion
23-VALvULA |CARACTERISTICAS DE LA VALVULA
DE COMPUERTA | COMPLERTA
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DE HIERRD Norma Internacional IS0 7259 u stra norma S| CUMPLE NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
DUCTIL PN 10 X | en equivalente internacional TECNICAS. TECNICAS.
S mmCON | Cuerpo: Fundicidn Dactil, ASTM AS36 B3-45- S| CUMPLE NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
VOLANTE {2(GGEAD o fa GRGAO, TECNICAS. TECNICAS.
BRIDADA (PARA Diseo: Fundicion Dictil mas EDPM, ASTM, AG3E6 S| CUMPLE ND PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
B9-45-12(B6640 la BRGSO TECNICAS. TECNICAS.
ACOPLE
UNWERSALA | Eje: Acera Inoxidable, AIS| 420 gpywpie | ND PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
BRIDA DN<3(5 TECNIEAS. TEENICAS.
- Tapa: Fundicign Dactil mas EDPM, ASTM, AS36 NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
mm) BS-45-12(ECBA0 o I BESD S1 LUNPLE TECNICAS, TECNIGAS.
Dado; Fundicion Dictil mas EDPM, ASTM, AS3E SICUMPLE: NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
65-45-12(GE640 o la GEGA0 L s o TECNIGAS. TECNICAS.
Pernos y tuercas: Acero muxndahl AZ(AISI' : gl EUMFLE?:: NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
304). o " |0 TECNICAS.. TECNICAS.
( Compuerta cubierta -con Elastumeru EF'!]M :_ & fa;Nl FRESENTD FIEHAS -NO PRESENTO FICHAS
- sequn Espemfmamun 180 EE[II / AWWA EI]EI | NOCUMPLE .. TEENIEAS TECNICAS.
NO PRESEN_,TD FI[!HAS_ I NI] PRESENTO FICHAS
Vastago de acer S| CUMPLE TECNIGAS. | TECNICAS
Recuhrimlentu P N[ PRESENTD FIEHAS ‘ND PRE’SENT[I FICHAS
0 Superior. TECNICAS. ' TECNICAS. -
“ND PRESENTD FIEHAS NI PRESENTD FICHAS
Bridas: Nnrma IS[I 7ﬂ[l5 2 TECNICAS. ,,TEENI_E 1S
Diametra Nnmmal S{Emm 2")(FARAF o SENTI] FIEHAS N{ PRESENTD FICHAS
0 DE 3!5mm) e TEEN!EAS o} - TECNICAS.
Presmn Numlnal "] har SENTO FICHAS | NO PRE‘SENTD FICHAS
. TECNICAS.
. | NOPRESENTO FICHAS | ND PRESENTO FICHAS
Peso mlnlmu Il?kg B TEONCAS. = | - TECNICAS.
) L'ARAETERISTIEAS Fernus de ‘ACEPD - ' '
@ inoxidable de 3/4" tipio AISI 3|E arandelas ... ...
y tuercas de acera inexidable. (POR CADA FA
VALVULA COMPUERTA) _ B : - [
. R | NO'BRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Pernos de acero inoxidable tipo:AIS| 316 % ND ﬂUMPLE TECNIDAS, TECNICAS,
. NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Juego de pernos por de acero Inoxidable NI CUMPLE TECNICAS. TECNICAS,
iy TIT NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Diametro del perno: 3/4 NO GUMPLE TECNICAS, TECNICAS,
‘ . NO PRESENTO FIEHAS | NO PRESENTO FICHAS
Arandelas de acero Inoxidable por perno NO CUMPLE TECNICAS, TECNICAS,
lag dimenciones de los pernos y tuercas NO CUMPLE NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
tienen que ser compatibles, todas los pernos y /I/EENWAS. TECNICAS.
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deben estar completos para cada
ADAPTADOR DE BRIDA de hierra dictil
CARACTERISTICAS junta plana de
elastomero DZ empaques de DN=3(5mm
(1112"). (POR CADA VALVULA COMPLERTA
Junta plana con taladros para brida - NO CUMPLE N PRTEESEE\%?&QEHAS N PR'TEESBENN[EDASF‘IEHAS
Meterial de untas EPDM o NRB pcuuplg | NI PREEIE SCHAS | NDPRESEI oS
Orificios de acuerdo al diametro de las NI PRESENTO FICHAS | NI PRESENTD FICHAS
valvulas que sean compatibles con el de la TECNICAS. TECNICAS.
valvula reductora y sostenedora de presiun | :
e CARACTERISTICAS ﬂE LA VALVU[A'
COMPUERTA . iy .
Norma Intﬂrnaum al‘IS[I 7255 U Dtra norma S| CUMPLE “NO PRESENT[I FIEHAS NEI FRESENTD FICHAS
en equivalente internacional & TECNICAS. L TECNICAS.
Cuerpu: Fundicion Dictil, ASTM Aa36 Ba-4a- S| CUMPLE NO PRESENTO FICHAS”| NO FRESENTD FICHAS
|2(66640 o:fa:B6GA0." : 5 TECNICAS. - |~ TECNIGAS,
Disco: Fundicitn Diictif mas EDPM, ASTM: A ‘iNl] PRESENTD FIEHAS ‘ fNﬁl] PRESENTD FICHAS
i Ba-45- IZ(GEEI}I] uIa EEEEB - TECNICAS. - - TECNICAS.
ﬁé'ugﬁ?ﬂ?iﬁ \ S NI PRESENTO FICHAS | ND PRESENTD FICHAS
. s Lo - TEONICAS. | TECNICAS.
DE HIERRD Tapa: Fundu:mn [luctll"mas"EDPM ASTM, AG36 | BRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
DLCTIL PN 25 X | B5-45-12(5GE4D o la GBGS0 TNiCAS. TECNICAS.
200 mm CON | Dado: Fundicitn Dictil mas EDEM, ASTM AS3 | PRESENTO FICHAS | NO:PRESENTO FICHAS
VOLANTE R5-45-12(B6G40 o a GBS0 ° I |7 TECMICAS. 'TECNICAS.
BRIDADA (PARA | Pernos y tuercas: Acero: mumdahle ;AZ(AISI' : S| CUMPLE ~ | NDPRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
NIPLEH.D. 304}, ' 5 TEGNIGAS. - _TECNICAS.
BR{b ooy Compuerta cubierta. con Elﬂstumeru EFDM .-} NO PRESENTO FICHAS. |- NO PRESENTO FICHAS
TRANSICION DE ;l;gun especificacin (SO SBII / AWWA 5I]EI T TE[:NIEAS TECNICAS.
H.D. BRIDADD DE —Tr ' . ;
Mimm) | Vistago e acero ovidable SITUNPLE | 0 PRTEESEE@}E[AS”E“AS i
Recubrimiento: Pintura Epéxica a 200 mic §iﬂEUMPLEK | NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
o superior TECNICAS. TECNICAS.
Bridas: Nopa IS0 70052 pcuplg | NP TOHAS | N PREBENTE FCRAS
Digmetra Nominal: 200mm (8") (PARA PVC- NO PRESENTO FIEHAS | NO PRESENTO FICHAS
0 DE 200mm). S| CUMPLE TECNIAS. TECNICAS.
Presian Norinal: 25 bar. nocowee | O P/RTEESBEIQ:E%SF'“”AS ot
fETBERE i ‘?%Rim"
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- NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Pesu minimo &3kg | Sl CUMRLE TECNICAS, TECNICAS.
CARACTERISTICAS Pernos de acero
inoxidable de 3/4" tipn AISI 31B, arandelas
y tuercas de acero inoxidable. (POR CADA
VALVULA COMPLERTA)
e " ND PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Pernos de acera inoxidable tipo AISI 316 NO CUMPLE TENICAS. TECNICAS.
. NI PRESENTO FICHAS | NI PRESENTD FICHAS
Juego de pernos por de acero Inoxidable NDVEUMPLE TECNIDAS, TECNICAS,
ia L : ;.| NOPRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Diametro del perno: 3/4 ‘ TECNICAS. TEENICAS.
‘ . [NO PRESENTD- FIEHAS N0 PRESENTD FICHAS
Arandelas de acero Inm(ldahle por perno NO EUMPLE S TEONCAS. 3 TENICAS.

(_ b las dimenciones de ‘lus, : NO-PRESENT FIEHAS- NO PRESENTD FICHAS
tienen que ser: cnmpatlb[es todos los p pemus \OCUNPLE o : TEENIEAS “ TECNICAS.
deben Estqr cnmpietns para “cada
ADAPTADOR DE BRIDA de hler'ru dictl &

EARAETERISTIEAS junta plan
Ee s - PRESENTO FIEHAS :NI] PRESENTEI FICHAS
lnta s con tlcrospra e - TEOMCAS. | . TECNICAS,
e SRR ('PRESENTA FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
M ; OENIL
aterial'dg juntas EPDM o NRB . " TEENEAS. TECMICAS,
Orificios de acuerdo: al ‘diametro de [a NOPRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
valvulas que sean cumpatlbles con el de TECNICAS. - ¢ B TEENIEAS-
valvula reductora y sustenedura de presion. T
ZEC,‘.QLVHL A EARAETERISTIEAS DE _LA VALW.ILA | |
DE COMPUERTA | ECMPUERTA L 1
OE HIERRD Norma Internacional IS[I 7255  otra nurma__: "I CUMBLE Nt PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
DUETIL PN 20 X LE1 equivalente internacional - I ‘ _TECNICAS: TECNICAS.
200 rmm CON Guerpo: Fundicion Ductil, ASTM AS3E 65- 45 | SICUMPLE NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTE FICHAS
VOLANTE 12{GGE40 o la GGGA0. e - TEENICAS. TECNICAS.
BRIDADA (PARA Diseo: Fundicidn Dictil mas EDPM, ASTM. AEEE o| CUMPLE N PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
NILE LD 6a-43-12(GGG40 ola G660 TECNICAS. TEGNICAS.
SROADDY | Ei: Acero Inovidable, AIST 420 sicumple | NP s | P g
TRANSICIEN OE Tape: Fundicion Dol més EOPM, AST AS38 | o, vy | NO PRESENTD FICHAS. | NO PRESENTD ICHAS
H.0. BRIDADD DE | 5-45-12(BBEAL o la BRGS0 TECNICAS. TECNICAS.
200 mm). Dadu: Fundicidn Dirctil mas EDPM, ASTM, AS36 S| CUMPLE NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
B5-45-12(G6640 o la GGEESO L, 7 TEENIEAS TECNICAS.
o Cﬁﬁi’ﬁiﬁg ;¢ m&‘é&ﬁgnucit"
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Pernos y tuercas: Acern mnmdahla AZ(AISI SI CUMRLE N PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
304). TECNICAS. TECNICAS.
Compuerta cubierta con elastémero EPDM NO FRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
seqdn especificacidn IS0 3601 / AWWA 508-{  NO CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
87

. - NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
V_astagn de acern inoxidable Sl EIJ.MF'lE TEENICAS. TECNICAS,
Recubrimiento: Pintura Epdxica a 250 micras S| CUMPLE N PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FIEHAS
o superior TECNICAS. TECNICAS.

o NO PRESENTO FIEHAS | NE PRESENTO FICHAS
Bridas: Norma (80 7005-2. NO CUMPLE B TECNICAS. TECNICAS.
Oigmetre Nominal: 200mm (8") (FARA PVC- 1 | NOPRESENTD FICHAS | ND PRESENTD FICHAS
0 DE 200mm). | SIEUMRLEC 1 rewicas TECNICAS.

\0 PRESENTD FICHAS .| NO PRESENTO FICHAS

Aresitn Numinal;zu:}!gi‘“..-._- ND EUMPI.E;% "‘-TEENVIKGAS L TERNICAS,
Pesn minim 54kg o T SI cumple | MO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS

~ TECNICAS. L TECNICAS.
CARACTERISTI =AS Pernos de ‘acern o slis
inoxidable de tipo AISI 316, arandelas

y tuercas de HI:EI‘I]“ mnmdablp. (PI]R L'AI] _

RESENTD FICHAS .:_N[I PRESENT[I FICHAS
CNIGAS. " | "=~TEENICAS.
SENTO FICHAS .| NO:PRESENT FICHAS
_TECNICAS, TECNICAS.

: NH PRE..\ENTD 5| NO PRESENTD HCHAS

Pernos dE acerp mumdable'tlpu AIS! 316

2,\ e

' -
Juego de parnus pur de acero Inoxidable

Dimetro del perno; 3/4” . -

| | ~ TECNICA ' TECNICAS.
ot G o ‘NO PRESENTOFICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Arandelas de acerg Inumdahle por perna . NO CUMPLE TEONCAS. | TECNICAS,
las dimenciones: de: los perrms y tuercas NO PRE‘SENTEE_;E_E:iEHA_S NI PRESENTO HICHAS
tienen que ser compatibles, tudus Ins pernas NDEUMFLE o TEEMEAS | TECNICAS.
deben estar completos p__g['a cada : ‘ -
ADAPTADOR DE BRIDA de hierro-dictil -
CARACTERISTICAS  junta  plana, e
elastomera 012 empaques de DN=Z00mm
(0 8"). (POR CADA VALVULA COMPLERTA
' ' : N0 FRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Junta plana con taladros para brida ND CUMPLE TECNICAS, TECNICAS,
o NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Material de juntas EPOM o NRB NO CUMPLE J TECNICAS TECNICAS,
%ﬁo IERRS /3“ ek APRRIE
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Orificios de acuerdo al diametro de las NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTE FICHAS
valvulas que sean compatibles con el de la|  NO CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
valvula reductora y sostenedora de presion.
CARACTERISTICAS DE LA  VALVULA
COMPUERTA
Norma Internacional IS0 7253 u otra ngrma SICUMPLE | NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
en equivalente internacional ' ' TECNICAS. TECNICAS.
Cuerpo: Fundicidn Dictil, ASTM AS36 B5-45- S| CUMPLE NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
{2(66540 o la GEGE3D. TECNICAS. TECNICAS.
Disco: Fundicidn Dictil mas EDPM, ASTM, AS36 SLCUMPLE: . NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
B2-43-12(GGE4AD ola GBGSO } “ i TEENICAS. TEENICAS,
s Acero Inxidle, A 420 stcumple | NP TS | K
Tapa: Fundicidn Dictil mas EDPM,_ASTM, Aa36 SlEUMPLE LQND__F_‘ 'SEN_TU FICHAS- | -NO PRESENTD FIGHAS
C ) B5-45-12(G6G40 o la GRRSD L : o CTEGNICAS, TECNICAS.
Dado: Fundicién Ductil mas EDPM, ASTM AEEE: T I CIMPLE “I'N \__RESENTD FICHAS | NO PRESENTD HCHAS
25 viLyuLs BG4S (GERAD ol GBS0 TECNCAS. | TECNICAS.
DE COMPUERTA Pernos y tueruas AEEI"I];" EX|da|J|E AZ(AISl S| CUMPLE NO PRESENTO F]EHASf} NO PRESENTD FIGHAS
OE HIERRD : ‘ TECNICAS. o N TECNICAS.
NO PRESENTD FIEHAS ~ND PRESENTO HIERAS
200 mm CON L
VOLANTE NG PRESENTD FICHAS
BRIDADA (PARA dabls ~TEDNICAS.
TRANSICICN DE Recubrimi ura Eplixica a 250 micras NO PRESENTD FICHAS
H.D. BRIDADD DE | o superior o e TECNICAS.
20T s N S0 T005-2, e [
Digmetro Nnmlnal ZDDmm (E") (FARA FVL'- ND PRESENTO FIGHAS | NO PRESENTD FICHAS
- 0DE200mm). - S CLMPLE TECNCAS. | TECNICAS.
b Presidn Nominzl: 6 bar'-”:'" V Nl] PRESENTU FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
' Lo L |5 TECNICAS. TECNICAS.
- ;. | NDPRESENTO'FICHAS | NO PRESENTI FICHAS
Pesn minimo 30kg 5  SIGOMRLE S TEoNicAs. TEENIGAS.
CARACTERISTICAS Pernos *de acera|
inoxidable de 3/4" tipo AISI 31B, arandelas
y tuercas de acera inoxidahle, (FOR CADA
VALVULA COMPLERTA)
. T NI PRESENTO FICHAS | ND PRESENTD FICHAS
Pernos de acern inaxidable tipo AISI 316 NO CUMPLE TEENICAS. TEENICAS.
Juego de pernos por de acero Inoxidable NO CUMPLE NI]/;JI}EE‘SEESE%QEHAS N FRT%SEEJ:E%SEHAS
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
y de la conmemoracidn de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Gobiernc Regional
de Apurimac

g I NO PRESENTO FICHAS | ND PRESENTD FICHAS
Digmetro del perno: 3/4 NO CUMPLE TECNICAS. TEENICAS,
. NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Arandelas de acero [noxidable por perno ND CUMPLE TENICAS, TECNIAS.
las dimencienes de los pernos y tuercas NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
tienen que ser compatibles, tn#us los pernos ND CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
deber estar completos - para  cada :
ADAPTADOR DE BRIDA de hierro dictil
CARACTERISTICAS  junta plana de
elastomero 02 empaques de DN=200mm
(0 8"). (POR CADA VALVULA COMPUERTA .
T T A < | "NDPRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Lo on s e e u CUNPLE 1 eonioas. TECNICAS,
o TP N[I PRESENTO Fl[.'HAS'? NO PRESENTD FICHAS
( b Material de juntas EPDM : NRE NI} [:UMPL%E:;;: | TEENIE . TEENIE 45,
Orificios de anuer‘dn al diametre de. las ‘»Nl]'PRE’SEN_TIJfEi'EHAS ND PRESENTO FICHAS
valvulas que sean ::umpatlhles congl'de la|  NOCUMPLE TECNIGAS. , TEENIBAS.
valvula reductora y sosteriedora de presioi. G
V O PRESENTD FIEHAS NI] PRESENTD FICAAS
en equwaiente=-mterna|:mn'al o 7 TECNICAS.
Cuerpo:: Fundicidn Dactil, ASTM AS36 B5-45- %N 'PRESENTD FIEHAS ,'NI] PRESENTD FICHAS
) IE(EEBllI]»u Ja GBBSD. : _ ENIEAS. O TECNIGAS,
Z7.- VALVULA | Disco: Fundicidn Dictil mas EDPM, ASTM, AESE RESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
DE COMPUERTA | B5-45- |2(GGEAD: ala GEB504 = TECNICAS:. . ~+ TECNICAS.
DE HIERRD ot rimore |- NO PRESENTD FIEHAS-:,: - NO PRESENTD FICHAS
DUCTIL PN IE X Eje: Acerg Inumdable IS 42!] L SI CUMPLE TECNICAS. . 1 TECNICAS
{0~ CON | Tapa: Fundicidn Dictil mas EDPM--.:ASTM 538 S| CUMPLE ND PRESENTO-FICHAS | ND FRESENTO FICHAS
VO TE Ra-45-12(G6B40 o 12 GBBSD - : et TECNICAS - « | . TECNICAS.
BRIDADA (PaRa | Dado: Fundicion Dactif més EI]PM ASTM AS | ND PRESENTE FIEHAS N PRESENTD FICHAS
e o | B5-45-1(GEGAD o BEBSI SIEUNPLE ) Eowoas. | TECMEA.
H.0. BRIDADD DE | PEros v tuercas: Acero mmudahle AZ(AISI S| CUMELE. N[i??FRE’SENTU:_Fl_EHAS NO PRESENTD FICHAS
Ili] ;nm) 304). - R TEENICAS, . TECNICAS.
' Compuerta cubierta con elastémern EFDM ' NO PRESENTD FICHAS | ND PRESENTO FICHAS
sequn especificacion IS0 3601 / AWWA 503-|  NO CUMPLE TECNIGAS. TECNICAS.
87
. o NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Vastago de acero inoxidable S| CUMPLE TECNICAS. TECNICAS,
Recubrimiento: Pintura Epdxica a 250 micras S| CUMPLE NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
0 SUperior TECNICAS. TECNICAS.
o NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Bridas: Norma IS0 7005-2. N0 CUMPLE TEENIE 1S TEENICAS
e www.regiénapurihac.gob.pe P - . @ @\ Gobierno Regionc
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
Digmetro Nominal: [{0mm (4”) (PARA PVC-0 NO PRESENTE FICHAS | NO PRESENTD FCHAS
DE ti0mm). | 31 CUMPLE TECNICAS, TECNICAS
g - NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Presidn Nominat: {B bar. SI CUMPLE TECNIEAS, TECNICAS,
. NI PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Pesy minima kg 51 CUMPLE TECNICAS, TECMICAS,
CARACTERISTICAS Pernos' "de acero '
inoxidable de 8/8" tipo AISI 31B, arandelas
y tuercas de acero inoxidable. (POR CADA
VALVULA COMPUERTA) "
o . RS < {'NO PRESENTD FICHAS | NI PRESENTD FICHAS
Pernos de acera inoxidable tipa AISI EIE r N[I EUMP%E e A TEENICAS,
' _ ' - | NO PRESENTO FIGHAS | NO PRESENTD FICHAS
» Juego de pernos por de Acern In l ‘ ND_EUMPLE L TEONICAS  TECNICAS,
{ y Al N PRESENTD FICHAS:|"NO PRESENTD FICHAS
Didmetro del pernu a/g". - NO'CUMPLE- ONIDAS. TECNICAS,
' ND PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
N CUNPLE TECMICAS. | TECNICAS,
NO PRESENTD FICHAS | NO.PRESENTO FICHAS
TECNICAS:: " TECNICAS.
"NO PRESENTE FICHAS | NO PRESENTD FICRAS
. A ~ TECMIGAS. | .-. TECNICAS.
: NI PRESENTL FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
- Material de juntas EP[]M 0 NRB . NO CUMPLE TECNE A | TECNCAS
N Orificios de anuerdu al dlametru ’éﬁdE las 7 ~ | N PRESENTO FIGHAS: | NO PRESENTD FICHAS
valvulas que sean cnmpatlhles con el de Ia;' NOCUMPLE. | TECNICAS: - TECNICAS.
valwula reductora y sostensdara depresion. | CE
) CARACTERISTICAS  DE LA ‘JAL‘J’HLA
Z8.- VALVULA COMPLERTA
DE COMPUERTA T 311 Internacional 180 7258 u atra narma S cuvpLe | MO PRESENT FICAAS | NG PRESENTD FICHAS
DEHIERRD | o equivalente internacional TECNICAS. TECNICAS.
DUCTIL PN 10 X T erpo: Fundician Dacti, ASTM AS36 B5-45- sicowpte | MO PRESENTD FCHAS | NO PRESENTD FICHAS
250 mm CON | (2(36640 o la GBBSD. TECNICAS. TECNICAS.
VOLANTE Disco: Fundicidn Dictil méas EDPM, ASTM, AS38 SI CUMPLE NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
BRIDADA (PARA | B5-45-12(GGB40 ola GERS0 TECNICAS. TECNICAS.
ACOPLE L . NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Eie: Acern inoxidable, AlS) 42[]' S| CUMPLE EENIEAS. TECNICAS,
' Gons APUT St s .
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

Gobierno Regional

y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” de Apurimac
UNIVERSALA  { Tapa: Fundicidn Ddctil mas EDPM, ASTM, AS36 Sf CUMPLE NO PRESENTO FICHAS | ND PRESENTI FICHAS
BRIDA DN=IG"), | B5-45-12(B6G40 o la GEGAD TEENICAS. TECNICAS.
Dado: Fundicidn Ductil mas EDPM, ASTM, AS36 S| CUMPLE NI PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Ba-45-12(GEG4 o la B6GA0 TECNICAS. TECNICAS.
Pernos y tuercas: Acero inoxidable, AZ(AISI S| CUMPLE NO PRESENTO FIGHAS | NO PRESENTD FICHAS
304). TECNICAS. TECNICAS.
Compuerta cubierta con elastimero EFOM| NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
seguin especificacian IS0 360! / AWWA 509-|  NO CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
R7 _
] o NO PRESENTD FICHAS | NI PRESENTO FICHAS
Vastago de acero inoxidable S| EUMPLE TECNIEAS, TECNIDAS,
Recubrimiento: Pintura Epdxica a 250 micras |~ vt -NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
SICUMPLE ™ 1 o ‘
0 superior i ~ TECNICAS. TEENICAS.
o __ : | NDPRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
L Diémetro Nominal: Za0mm (107) (PARAPVE- | - NO PRESENTD FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
ODE250mm). | SIGOMPLE ) réocAs, o | TECNICAS.
. e NG .PR'E'S-EN'THIFFEHAS;;, NO PRESENTD FICHAS
Presidn Nominal: II]HIJar.L . | S| CUMPLE TECNCAS. | . TECNICAS.

L o T L - ND PRESENTD FICHAS - NO PRESENTO FICHAS
esnmiinfis o 5 oo R TECNCAS. | TECNICAS
CARACTERISTICAS ~ Pernas de ac 5o e
inoxidable de:3/4 tipn AIS 316, arande
y tuercas de acerc inoxidable. (POR CADA
VALVULA COMPUERTA) e

e NI ~| ND PRESENTD FICHAS. | NO PRESENTO FICHAS
Fernus de apqgggmmudahle tlpg?}\ISE 3lB CUMPL NG | TECNICAS.
- : N | - “NO PRESENTO FICHAS: |- NO.PRESENTO FICHAS
Juegn de pernos por | mg_d_ahla = NO CUMPLE TECNICAS, TECNICAS.
- g o NO PRESENTI:FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
‘o Wiémetrn dal perni; /4 NOCOMPLE. | ™ veowmas:. | Técwics.
, g _ NO PRESENTO FICHAS | NO PRESENTD FICHAS
Arandelas de acerp Innxld_a;lz!_é_ purpernu ; NO EUMPLE L TEowos. TECNICAS,
las dimenciones de Ios pernos 'y tuercas|  NO'PRESENTO FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
tienen que ser compatibles, todos los pernos ; TECNICAS. TECNICAS.
deben estar completos para cada
ADAPTADOR BE BRIDA de hierro doctil -
CARACTERISTICAS  junta plana de
elastomero 02 empagues de DN=250mm
{01107). (POR CADA VALVULA COMPUERTA
‘ . ' NO PRESENTD FICHAS { NO PRESENTD FICHAS
Junta plana con taladros para brida N0 CUMPLE TECNIEAS. TEENICAS,
bl apurmAL '
o GQ?‘%&%@ ; ff“ BFRAESTALCTURA
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,

Gobierno Ragional

y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” do Apurimac
' i NO PRESENTE FICHAS | NO PRESENTO FICHAS
Material de juntas EPOM o NRB | NOCUMPLE TECNICAS, TECMICAS,
Orificios de acuerdo al diametro de las NO PRESENTD FICHAS | NU PRESENTO FICHAS
valvuias que sean compatibles con el de la| N0 CUMPLE TECNICAS. TECNICAS.
valvula reductora y sostenedora de presion.

De acuerdo al cuadro precedente se puede verificar que el postor GRUPO JOALARA SAC. solo presento
fichas técnicas de alqunos items, asimismo, Ius postores ALILAOMAN PERU SAC. Y GRUPD .JCA GEDS. no
presentaron fichas técnicas.

I, CONCLUSIONES
3.1. De acuerdo con lo solicitado, esta residencia reallzn la:evaluacidn y verificaciin de las ESPECIFICACIONES
TECNICAS (EE.TT) del Proceso de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 52-2024-GRAP-I que
corresponde a la ADDUISICIIN DE ACCESDRIOS Y VALVULAS -RRO DUCTIL para el Sub Proyecto:
_“MEJORAMIENTD Y AMFLIAEII]N DEL_SERVIEI[I DE AGLIA DE RIEG SISTEMA DE CONDUGEION SECTOR
{ 3 EN LA COMUNIDAD DE EHI]EEEEANEHA DISTRITO DE SAN .JERONIME - ANDAHUAYLAS - APURIMAC"
N Meta 143- 2[124 a snllcltud del Jefe de la Oficina de Abastecimients, Patrlmumu Margesf de hlenes del cual.

32 H pustur ERUFI] J!]ALARA SAL, solo presenta las fichas técnicas en fnrma parcial (ND IJE TODDS LOS
ITEMS). asimisma- |ns pustures ALILAOMAN PERU SAC. Y GRUPD JCA EEI]S no presentar‘un fichas

técnicas alguna

3.3. Por atra parte BH Ias BASES INTEBRAI]A _EAFITlII.[I II DEL PRI]EEDIMIENTI] DE SELEE[:IfIN ITEM 2.4
REQUISITOS: FARA FERFEEElUNAR 135 EI]NTRATEI |n|:|i|:a a4 In mgumnte ) prasentar ficha técnica
de Ins bienes de acuerdu al numera; :
actualmenta se encuentra dicho proce
F‘ru por| In que la evaluacidn y verific

IV, ’REEDMENDAEIDNES
Se recomiienda remitie &l presente d
afin dE aglilzar ¥ [:umphr cun los plazos Establemdu

Sin ntrn en partu:ular aprnvechu la npurtunldad para expresarie las muestras de mi Bspemal [:[]I'ISIdEPHBIIJn
s y referencia persunal i T :
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